
Na Žertvách 23 / 180 00 / Praha 8 / tel: 284 822 294 / praha@kaes.cz / www.kspraha.cz

KRISTEM PROMĚNĚNÉ ŽIVOTY

ALMANACH 2022/2023

ALMANACH 
2022/2023





Kristem proměněné životy Obsah / 1

Obsah

Sbor Křesťanské společenství Praha ........................................................................ 2
Vize ............................................................................................................................... 2
Záměr KS Praha .......................................................................................................... 3
Hodnoty ....................................................................................................................... 3
Struktura sboru KS Praha ......................................................................................... 4
Výroční zpráva za období září 2022 až srpen 2023 ............................................... 6
Revizní komise ............................................................................................................ 8
Grantová komise ......................................................................................................... 8
Mládež .......................................................................................................................... 9
Tábor Levitů .............................................................................................................. 11
Misijní rada ................................................................................................................ 12
Základy křesťanského života 2023 ......................................................................... 12
Jak jsme hospodařili od září 2022 do srpna 2023 ................................................ 14
Výroční zpráva regionu Jih ..................................................................................... 21
Výroční zpráva regionu Jihovýchod ...................................................................... 25
Výroční zpráva regionu Palmovka ........................................................................ 30
Výroční zpráva regionu Prosek .............................................................................. 35
Výroční zpráva regionu Přístav .............................................................................. 39
Výroční zpráva regionu Sever ................................................................................. 43
Výroční zpráva regionu Střed ................................................................................. 48
Výroční zpráva regionu Východ............................................................................. 52
Výroční zpráva regionu Západ ............................................................................... 56
Projekty ...................................................................................................................... 61



Kristem proměněné životy2 / sbOR Ks PRaha

SBOR KŘESŤANSKÉ SPOLEČENSTVÍ PRAHA

Sbor Křesťanské společenství Praha je součástí Církve Křesťanská společenství. Vznikl histo-
ricky svým vydělením z Českobratrské církve evangelické v roce 1990. Jmenoval se Křesťanské 
společenství Maniny a současný název přijal při registraci Církve KS.

V čele Církve KS je Rada ve složení Marek Prosner – senior KS (KS Klatovy), Tomáš Božov-
ský (pastor KS Praha Sever), Pavel Fialka (pastor KS Klatovy) Pavel Kolegar (pastor KS Jeseník) 
a Jakub Limr (pastor KS Mozaika Hradec Králové).

Nejvyšším orgánem Církve KS je Kolegium pastorů, které je složeno ze zástupců sborů a mi-
sijních skupin. V prosinci 2022 měla Církev KS 42 sborů a misijních skupin, cca 1 800 dospělých 
členů a 700 dětí a mládežníků.

VIZE

Sbor KS Praha je tu předně kvůli Bohu a náš záměr je možno shrnout do věty „Kristem promě-
něné životy“. Rozpracovaný záměr je součástí této vize.

Tento záměr uskutečňujeme v současné době skrze regionální skupinkový sbor. Naším součas-
ným strategickým cílem je pokrýt Prahu cca 25 regiony o průměrné velikosti cca 100 dospělých 
členů tak, aby obyvatelé Prahy měli shromáždění v dosahu svého bydliště.



Kristem proměněné životy ZáměR KS PRAHA / 3

ZáměR KS PRAHA

• KS Praha existuje v prvé řadě ne kvůli lidem, ale kvůli Bohu. Chceme Bohu sloužit 
a oslavovat ho, a naší touhou je, aby z našich životů měl radost a aby mu bylo na našich 
shromážděních dobře.

• Chceme být místem, kde zranění, zoufalí a hledající lidé mohou najít lásku, přijetí, pomoc, 
naději, odpuštění, vedení a povzbuzení.

• Chceme sdílet radostnou zvěst o Pánu Ježíši Kristu s obyvateli města Prahy a okolí.
• Chceme být rostoucím společenstvím, v němž se učíme žít mezi sebou v lásce, a kde po-

znáváme „celou Boží radu“.
• Chceme být místem, kde je duchovní autorita uplatňována dle Božího slova, laskavě a bez 

manipulace, nicméně jednoznačně, a místem, kde se lidé učí vzájemně se podřizovat ku 
prospěchu Božího díla v celém sboru.

• Chceme být sborem, kde se lidé skrze vyučování na velkých shromážděních i skrze obe-
cenství ve skupinkách navzájem vedou ke zralosti.

• Chceme být sborem, kde každý člen může objevit a uplatňovat své duchovní obdarování.
• Chceme být sborem lidí vydaných Kristu, ve kterém se přijímající proměňují v dávající.
• Chceme být místem, z nějž budou vycházet misionáři do blízkých i vzdálených míst, aby 

zakládali nové sbory.
• Chceme vždy pamatovat na to, že Bůh je ochráncem vdov, sirotků a jiných potřebných, 

a chceme rozvíjet sociální službu ve sboru i ve společnosti.
• Chceme usilovat o jednotu Božích dětí. Chceme být požehnáním pro ostatní Křesťanská spo-

lečenství v naší zemi, jakož i pro jiné pražské a mimopražské sbory, a to různými způsoby.
• Věříme, že toto je Boží plán pro nás a chceme jej naplňovat k Boží slávě.

HODNOTY

Nedlouho po svém vzniku přijal sbor pro svůj život následující čtyři hodnoty:
1) Víra založená na Božím slovu
2) Neustálá modlitba
3) Dosvědčování Boží svatosti
4) Štědré dávání



Kristem proměněné životy4 / STRUKTURA SBORU KS PRAHA

STRUKTURA SBORU KS PRAHA

STARŠÍ SKS PRAHA S OHLEDEm NA SFÉRU JEJICH HLAVNÍ ZODPOVěDNOSTI
Starší psaní italikou mají regionální, nikoli sborovou působnost
Hlavní pastor: Lubomír Ondráček
Starší se zaměřením na speciální služby: Miroslav Bálek a Michal Klesnil

STARŠÍ A DIAKONI SE ZAměŘENÍm NA JEDNOTLIVÉ REGIONY SKS PRAHA
Region Hostivař

Starší: Josef Hejnic, Václav Kordula
Region Jih

Starší: Stanislav Roubal, Jan Adamec
Region Jihovýchod

Pastor: Zdeněk Rašovský
Starší: Martin Heřmanský, Tomáš Pešl

Region Palmovka
Pastor: Tomáš Dittrich
Starší: Lumír Ptáček
Diakoni: Jiří a Lucie Beštovi

Region Prosek
Starší: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, Otakar Kunzmann ml.

Region Přístav
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Starší: Alžběta Bukáčková, David Bukáček, Jáchym Rykl

Region Sever
Pastor: Tomáš Božovský
Starší: Marek Bezpalec, Šimon Ondráček, Ondřej Paska st.

Region Střed
Pastor: Petr Kácha
Starší: Martin Benc, Daniel Gawlik, Jan Snížek
Diakon: Lucie Bencová

Region Východ
Pastor: Otakar Kunzmann st.
Starší: Jan Krišica, Petr Nový
Diakoni: Petr a Jiřina Homolkovi, Kristýna Říhová

Region Západ
Pastor: Jiří Bukovský
Starší: Petr Zůna, Jakub Černý, Brian McClure

VEDOUCÍ SPECIáLNÍCH SLUŽEB
Vedoucí služby dětem: Renata Padevětová
Vedoucí služby mládeži: Dita Frantíková
Vedoucí služby chval: David Bukáček
Účetní: Jiřina Homolková
Sekretářka: Magdalena Louthanová
Vedoucí technického zabezpečení: Petr Vlasák
Šéfredaktor Sborového dopisu: Anna Slobodová



Kristem proměněné životy STRUKTURA SBORU KS PRAHA / 5

Vedoucí sborových modlitebních: Otakar Kunzmann st., Anna Slobodová, Jan a Jana Semilští, 
Zdena Brázdilová, Oldřiška Šípová
Vedoucí kurzů Alfa: Tomáš Božovský
Vedoucí kurzu Základy: Tomáš Dittrich
Vedoucí grantové komise: Dan Frantík
Vedoucí misijní rady: Jaroslav Sloboda
Vedoucí mzdové komise: Jiří Šebek
Revizní komise: Arnošt Kobylka, Jana Poláčková, Vladimír Vácha, Pavel Ondrák, Andrea Pešlová
Koordinátor prorocko-modlitebního týmu: Mirek Jarolím

PRACOVNÍCI SBORU
k 31. 8. 2023 (zaměstnanci, mandátní smlouvy, OSVČ; nejsou uvedené DPP na jednorázové činnosti) 
Jméno – pracovní náplň – úvazek – středisko

Lubomír Ondráček – hlavní pastor – 9/10 – kmen
Magdalena Louthanová – sekretářka – 3/4 – kmen
Jiřina Homolková – účetní, diakon – fakturuje podle odvedené práce – kmen a Východ
Petr Vlasák – technické zabezpečení – fakturuje podle odvedené práce jednotlivým střediskům
David Bukáček – chvály – 1/2 – kmen
Petr Kácha – pastor, člen vedení sboru 7/8 – Střed – 1/8 – kmen
Tomáš Dittrich – pastor – 1/2 – Palmovka
Jiří a Lucie Beštovi – diakoni – fakturují dle odvedené práce – Palmovka
Zdeněk Rašovský – pastor – 1/4 – Jihovýchod
Otakar Kunzmann st. – pastor – 1/3 – Východ
Michaela Zoubková – diakon – DPP dle odvedené práce – Jih
Tomáš Božovský – pastor – plný úvazek, práci pro Radu KS refunduje Rada KS – Sever
Dita Frantíková – vedoucí mládeže – 1/2 – mládež
Jiří Bukovský – pastor – 1/2 – Západ
Vojtěch Urban – starší – asistent hlavního pastora 2/5 – Přístav – 2/5 kmen
Jan Adamec – starší – 2/5 – Jih
Šimon Dittrich – starší – fakturuje dle odvedené práce – Prosek



Kristem proměněné životy6 / VýROČNÍ ZPRáVA

VýROČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ ZáŘÍ 2022 AŽ SRPEN 2023

V našem regionálním sboru se většina jeho života odehrává na regionech a na regionálních sku-
pinkách a dále v rámci některých společných aktivit. O životě jednotlivých regionů a společných 
aktivitách hovoří zprávy v další části almanachu. V této úvodní zprávě zmiňuji jen společné věci 
celého sboru a některé mimořádné události, které v tomto období nastaly.

Díky Bohu jsme v minulém období již nebyli nějak omezeni epidemiologickými opatřeními, 
i když některé změny z doby pandemie přetrvaly. Vedle života sboru „tváří v tvář“, který pre-
ferujeme, zařazujeme i některé online aktivity a více pracujeme s youtube a sociálními sítěmi.

Sborová shromáždění probíhala první neděli v měsíci v KD Ládví; ostatní neděle se scházely 
regiony. Během léta jsme měli společná shromáždění v zahradní restauraci Gauč ve Stromovce, 
kde je velmi dobrá spolupráce se současným nájemcem. Tématem těchto letních shromáždění byla 
podobenství Pána Ježíše z evangelií. Během léta jsme pořádali několik táborů pro děti a mládež 
a většina regionů měla své regionální dovolené. Členové sboru se zapojili do několika misijních 
výjezdů pořádaných sborem nebo jinými organizacemi.

Vždy druhý pátek v měsíci se s výjimkou léta scházela na svém speciálním shromáždění 
pod názvem „Šestá“ mládež ve sborové budově. O službě mládeže a mládeži obecně pojednává 
samostatná zpráva.

Sbor byl veden staršovstvem, které mělo dva společné výjezdy a dvakrát se sešli starší k dalšímu 
večernímu jednání. Asi nejzásadnějším tématem bylo opětovné otevření otázky ohledně služby 
žen jako starších. Po společném hledání, rozhovoru nad Písmem a po konzultaci s naším nadsbo-
rovým služebníkem Peterem Gamem jsme došli k tomu, že žena může být povolána jako starší 
sboru (podrobně viz prohlášení staršovstva). Staršovstvo bylo během roku rozšířeno o několik 
nových starších. Všechna zásadní rozhodnutí staršovstva i další důležité sborové informace jsou 
publikovány ve Sborovém dopise, měsíčníku sboru.

Operativní vedení sboru zajišťuje setkání vedoucích regionů a speciálních služeb jednou za 
čtyři týdny na „plénu“.

Ve sboru je takřka 200 členů, kteří se přímo zapojují do služby ve sboru pravidelně a mnoho 
dalších, kteří se zapojují příležitostně. Měli jsme dvě sobotní setkání s modlitbami, vyučováním 
a sdílením. Přestože toto setkání probíhá jen dvakrát ročně, je pro sbor velmi důležité.

Obětavost mnoha členů sboru je příkladná. Nasazují se ve službě Bohu a lidem a ovoce jejich 
života je někdy zjevné brzy, jindy ho uvidíme až s odstupem času.

Většinou jedenkrát za čtyři týdny se konala sborová modlitební.
Po několika letech jsme neměli ani jednadvacetidenní půst, ani modlitební stráž 24/7. Tyto 

aktivity jsme nahradili týdnem půstu a modliteb koncem ledna, kdy jsme zrušili většinu aktivit 
a každý den jsme pořádali modlitební shromáždění. Takový týden jsme se rozhodli zopakovat 
i v dalším roce a také se vrátit k modlitební stáži 24/7.

Výraznou událostí bylo založení nových regionů Prosek a Přístav. Byl to výsledek několikaleté-
ho úsilí a tímto krokem se zvýšil počet regionů na deset. Region Západ má dále dvoje bohoslužby 
a pokračujeme ve snaze oslovit jak lidi v západní části Prahy obecně, tak speciálně na Barrandově.

Začaly pravidelné večery chval a modliteb jednou měsíčně a opět jsme ve sboru umožnili 
pořádání víkendu chval pod názvem Praha v ohni.

Pokračovala i služba Místa uzdravení.
Pro život sboru je zásadní obecenství, chození ve světle a duchovní růst, k čemuž slouží hlavně 

skupinky a miniskupinky. K 31. 8. 2023 měl sbor 48 oficiálních domácích skupinek (oproti 41 před 
rokem) a další miniskupinky a nepravidelná scházení členů s funkcí skupinky. Zájem o zapojení 
do skupinek nás těší. Občas narážíme na nedostatek nových nebo staronových vedoucích – na 
jejich získání, přípravě a růstu chceme pracovat.



Kristem proměněné životy VýROČNÍ ZPRáVA / 7

Po roce se uskutečnil kurz Základy křesťanského života. Kurz jsme také zpracovali ve formě 
videí a měl by být k dispozici během dalšího roku.

Pořádali jsme Partnerské kurzy jak pro členy sboru, tak jako formu zvěstování evangelia. 
Chceme v nich pokračovat i po odchodu jejich dlouholetých vedoucích, manželů Güttnerových 
do služby v jiném sboru. Je pro nás zásadní jak péče o partnerské vztahy, tak zvěstování evan-
gelia. Nejsme spokojeni s tím, jak se nám šíření evangelia daří, ale nevzdáme to a jsme vděční 
za každého, kdo evangelium zvěstuje bez ohledu na úspěch nebo neúspěch.

Při velikosti našeho sboru není vždy jednoduché předávat informace. K tomu využíváme 
sborový web a Sborový dopis. Sborový dopis distribuujeme ve verzi tištěné i elektronické. Rozví-
jíme také sborový kanál na youtube a začali jsme se více věnovat využití sociálních sítí. Všechny 
informační kanály slouží jak k informování členů sboru, tak k oslovení lidí mimo sbor, což se 
minimálně částečně daří. Informace a materiály z našeho webu využívají i jiné sbory a poslech 
kázání se také neomezuje pouze na náš sbor.

Pokračovali jsme ve službě ukrajinským uprchlíkům, i když v omezené míře oproti minulému 
roku. Povzbudivé je, že můžeme minimálně u některých vidět zájem o evangelium a vztah s Bohem.

K 31. 8. 2023 bylo ve sboru 511 dospělých, 40 pokřtěných do 18 let a 122 dětí členů sboru. O rok 
dříve byl tento počet 500/60/119. Početně tedy v podstatě stále stagnujeme. Potěšující je, že se 
objevují noví lidé a účast na shromážděních v průměru narostla, což je mimo jiné i díky vzniku 
nových regionů. Ve sboru jsme pokřtili čtyři uvěřivší děti členů sboru a sedm nově uvěřivších.

Sbor je financován pouze z darů členů sboru a obětavost většiny je trvale příkladná. Příjmy 
z darů členů sboru činily 13 398 806 Kč, což je výrazný nárůst o 13,25 % oproti minulému roku. 
Podařilo se nám finance, které aktuálně nepotřebujeme, uložit na výhodný úrok v ČNB a tím 
omezit ztráty způsobené inflací. Úroky budou po konci kalendářního roku rozděleny mezi jed-
notlivá střediska v poměru jejich úspor. Máme dostatek pro svou činnost i pro štědrost navenek.

Všem dárcům srdečně děkuji. Podrobné zprávy o hospodaření a také štědrosti sboru jsou 
v samostatných částech Almanachu.

Nepodařilo se zahájit výstavbu vstupu na naši zahradu, přestože jsme o stavební povolení 
zažádali již v srpnu 2022. Opakovaně se odvolávají sousedé a v současné době se jednání přesu-
nulo z úřadu Prahy 8 na Magistrát.

Sbor spolupracuje a podporuje činnost Křesťanského společenství mládeže, jehož většina akcí 
je pořádána v naší sborové budově. KSM vydává vlastní výroční zprávu.

Náš sbor je součástí Církve Křesťanská společenství. Jsme členy České evangelikální aliance, 
Křesťanské misijní společnosti a součástí mezinárodní sítě Connections, z které nám slouží hlavně 
Peter Game z Velké Británie. Peter nás z důvodu zdravotních problémů svých i své manželky v uply-
nulém období nenavštívil, ale jsme s ním v písemném a telefonickém kontaktu. Prostřednictvím 
celé církve CKS jsme ve spojení i se sítí Harvest. Spolupracujeme i s dalšími organizacemi a sbory.

Jsme součástí celé Kristovy církve a rádi spolupracujeme s křesťany v Praze i v okolí. Zástupci 
našeho sboru se účastní pravidelných modlitebních snídaní některých pražských pastorů. Nepo-
važujeme se za exkluzivní sbor. Jsme vděčni za to, co nám Bůh dal a co skrze nás dělá. Současně 
u sebe vidíme nedostatky a víme, že máme kam růst.

Když se dívám do uplynulého roku, jsem vděčný Bohu za to, co skrze nás i pro nás udělal. 
Přijímá nás takové, jací jsme, ale nespokojuje se s tím a pracuje s námi dál na naší proměně. 
Mám naději, že v dalším roce vstoupíme do Božích plánů, že další členové sboru zaslechnou 
a uposlechnou Boží volání k hledání jeho království na prvním místě, že uvidíme ovoce své 
služby a budeme žít k Boží slávě.

Pro mne osobně je čest Bohu sloužit právě v našem sboru a těším se na to, co pro nás připravil 
v dalším roce.

Lubomír Ondráček



Kristem proměněné životy8 / REVIZNÍ KOmISE

REVIZNÍ KOmISE

Zápis o revizi účetnictví SKS Praha za období září 2022 až srpen 2023

Revizní komise provedla tyto kontroly a zjistila následující:
1. Namátkově kontrolovány faktury přijaté v roce 2023 – účetně i formálně jsou v pořádku.
2. Kontrolovány faktury vydané v roce 2023 – účetně i formálně v pořádku.
3. Namátkově byla zkontrolována úhrada faktur a také bez závad.
4. Kontrolovány zápisy revize pokladen k 31. 12. 2022. Bez závad.
5. Byly zkontrolovány příjmové a výdajové doklady regionů Palmovka, Střed a Západ  

(září–prosinec 2022). Bez závažného pochybení.
6. Doporučení z předchozí revize byla splněna.

Závěr revizní komise:
Neshledali jsme pochybení nebo porušení právních předpisů.
Členové revizní komise: Pavel Ondrák, Arnošt Kobylka, Andrea Pešlová

mZDOVá KOmISE
Mzdová komise konstatuje, že v hodnoceném období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 nebyly z hle-
diska dodržování Mzdového předpisu shledány žádné nedostatky. Mzdová komise upozornila, 
že vyplácení odměn v případě, kdy region je dva roky po sobě ve ztrátě, podléhá schválení 
sborovým staršovstvem.

Předseda mzdové komise: Jiří Šebek, předseda

GRANTOVá KOmISE

Grantová komise se jako poradní orgán staršovstva věnuje žádostem o dary, podpory nebo půjč-
ky přicházejícími na sbor a je dále poradní, orgánem pro regiony pro dary vyšší než 10 000 Kč. 
Základním a dlouhodobě dodržovaným principem činnosti grantové komise je jednomyslnost, 
tj. pokud má jakýkoliv člen komise výhrady a nesouhlasí s ostatními, komise kladné doporučení 
nevydá. Obsazení grantové komise tvoří zástupci ze sedmi regionů KS Praha.

Komise se scházela zhruba jednou za tři měsíce, část jednání proběhla osobně, část z důvodů 
akutních žádostí vzdáleně. Celkem za školní rok 2022/2023 prošlo prostřednictvím komise 
330 000 Kč. Nejvyšší částka 70 000 Kč byla zaslána prostřednictvím NF KMS na pomoc Ukrajině.

Podpořeny byly tyto projekty a organizace: Christian refugee Services, M. Prosner, NF KMS 
(Ukrajina a Keňa), Teen Challenge, Česká kancelář kurzů Alfa, Mládež pro Krista (festival Na 
výšinách) a Mezinárodní vězeňské společenství.

Tzv. „stálý seznam“ organizací dlouhodobě podporovaných grantovou komisí byl v tomto roce 
ponechán a tvoří ho: KMS, Nadační fond KMS, Nadační fond překladu Bible, Nadace Nehemie, 
Dětská misie Příbor, Teen Challenge, Betel CZ, Armáda spásy, ABATOP a ETS – VOŠ.

Předseda grantové komise: Dan Frantík



Kristem proměněné životy mLáDEŽ / 9

mLáDEŽ

TYP AKTIVITY
Skupina mládeže v KS Praha má za cíl budovat a podporovat mladé lidi ve věku 12–25 let směrem 
k užitečným životním hodnotám. Naším cílem je, aby se obrátili ke Kristu a našli v něm smysl 
života. Usilujeme také pomoct jim zdravě překonat dospívání a růst k samostatnému zodpověd-
nému rozhodování. Snažíme se nabízet nejen aktivity zábavné, ale i užitečné druhým; jde o to, 
aby se mladí učili vidět potřeby kolem sebe a smysluplně je naplňovali.

Aktivit mládeže se účastní jak děti členů sboru, tak jejich kamarádi. Celkový okruh návštěv-
níků je poměrně rozsáhlý, čítá přes 200 osob ročně. Jádrem skupiny jsou účastníci pravidelných 
týdenních setkání. Školní rok 2022/2023 byl specifický tím, že vzhledem k probíhající válce na 
Ukrajině se našich akcí zúčastňovali i ukrajinští teenageři – běženci.

Vedoucích a pomocníků se na akcích během roku běžně vystřídá přibližně šedesát.
Pravidelná týdenní setkání jsou rozdělena dle věku na dorost (pro věk 12–15 let), porost (15–

18 let) a odrost (18–25 let). Konají se běžně v prostorách Křesťanského společenství Praha, adresa 
Na Žertvách 23, Praha 8.

Větší akce mimo Prahu a nedělní mládežnické setkání Šestá jsou společné pro všechny věkové 
kategorie.

Hlavní vedoucí mládeže: Dita Frantíková
Vedoucí věkových kategorií: Štěpánka Krišicová (odrost), Lukáš Ondráček (dorost) a Micha-
ela Ondráčková (porost) se zabývají koncepčními rozhodnutími ohledně mládeže jako celku 
a vedením svých věkových skupin. Věnují se vedoucím malých skupinek, připravují celoroční 
programy, často se účastní společných akcí jako vedoucí.

Pravidelná týdenní setkání: Pravidelná setkání probíhají jednou týdně po dobu zhruba tří 
hodin. Mladí mají společný křesťanský program, hry a občerstvení a možnost diskuze v malých 
skupinkách. Pořádají i mimořádné akce typu přespávačka, návštěva jumpparku nebo výlet.

Odrost: Vedoucími na odrostě v loňském roce byli Štěpánka Krišicová, Věra Ondráčková, Ve-
ronika Dobiášová, David Šerý, Adéla Ptáčková, Ondra Neužil a Barbora a Matthew Davidovi 
(do ledna 2023).

Odrost navštěvuje cca 30–40 studentů, převážně vysokoškoláků, přičemž víc než třetina 
jich pochází z jiných měst v ČR, ale studuje v Praze. Program byl minulý rok rozdělený do tří 
tematických částí – mluvili jsme o modlitbě, Bibli a duchovních darech. Měli jsme také dva 
zahraniční hosty z misijních organizací, kteří mluvili o své práci.

Naším cílem je, aby se pražští mládežníci zapojovali do služby nejen na mládeži, ale především 
ve sboru a mohli tam najít své pevné místo. Studenti z jiných měst často vedou mládeže a jsou 
jinak zapojeni ve svých sborech – snažíme se tedy, aby v Praze našli místo, kde mohou sami 
čerpat, a aby měli partu křesťanských kamarádů.

Porost: Během roku byli vedoucími Michaela Ondráčková, Miloš a Štěpánka Padevětovi, Na-
tanael Güttner, Petr Hrdina mladší, Marie Chalupová a Josh Dietz, přičemž tři první s minulým 
školním rokem ve vedení porostu skončili.

Přes rok se každé úterý scházelo průměrně asi 23 lidí.
Začátek školního roku jsme započali Porostovou Oreo párty, před Vánoci jsme měli již tra-

diční PoVáPá (Porostovou vánoční párty) a před prázdninami jsme se spolu rozloučili na Retro 
párty. Kromě těchto akcí jsme se za hezkého počasí vícekrát sešli ve Stromovce. Pro mládežníky 



Kristem proměněné životy10 / mLáDEŽ

je to příležitost pozvat kamarády na neformální program; může to pro ně být přirozenější než 
přijít do budovy.

Na porostě není hlavní zábava, jídlo a kamarádi (ačkoliv se snažíme vytvářet prostředí, kde se 
každý bude dobře cítit), ale Bůh a snaha, aby ho mládežníci mohli víc poznávat. Součástí progra-
mu jsou z toho důvodu chvály, zamyšlení či kázání a diskuzní skupinky, které jsou bezpečným 
místem pro sdílení o životě.

Dorost: I letos byla možnost přivítat na dorostě mnoho nových mládežníků jak z našeho sboru, 
tak z Teen Challenge nebo z úplně externích kruhů (skrze osobní pozvání nebo účast na některé 
z větších akcí). Změny zažil i tým vedoucích, kde přibyli 3 noví (Daniel Frantík, Tomáš Kácha 
a Ellena Ruth Krajdlová) a dále pokračovali Michal Mocek, Pavel Bukáček, Marie Cinová a Luisa 
Šerá pod hlavním vedením Lukáše Ondráčka.

Dorost se těšil velké účasti po celý rok – průměrně chodilo 27 dorosťáků. Dělili se do 4 menších 
skupinek, kde byla vždy i dvojice vedoucích. Na pravidelných středečních dorostech se teenageři 
sešli celkem 40×; k tomu proběhly 2 přespávací akce pro všechny a jedna speciálně pro holky.

Běžné dorosty začínají společnou hrou, následuje čas chval, krátké slovo a rozdělení do 
menších skupinek. Poté se všichni znovu sejdou dohromady a následuje neméně důležitá část 
programu – jídlo s volnou zábavou v podobě hraní ping-pongu, kulečníku, stolního fotbálku, 
povídání a pouštění hudby.

Důležitou součástí dorostu po celý rok je zamýšlení se nad nejen biblickými tématy. Kromě 
sérií na témata jako víra, Bible a modlitba se objevily i promluvy s aktuálním zaměřením – napří-
klad partnerské vztahy, sebehodnota, strach, přátelství nebo deprese. Zhruba polovinu kázání si 
připravují sami vedoucí a na zbytek jsou zvaní hosté nebo je mají i samotní dorosťáci. V červnu 
tak již tradičně byly celý měsíc programy pod taktovkou jednotlivých skupinek. Pro mnohé to 
byla nová zkušenost a každý mohl přispět tím, co mu jde.

Young Adults: Od dubna 2023 jsme začali pořádat setkání pro mladé dospělé (20–35leté pracující) 
každý měsíc. Cílem setkání je networking, diskuze nad aktuálními tématy (finance a investice, 
etika v zaměstnání, jak mluvit s kolegy o Bohu v práci, péče o naše tělo…) a inspirace od křesťan-
ských hostů. Po společné večeři je několik písní a talkshow s hostem o tématu, po níž následuje 
diskuze mezi účastníky po skupinkách. Setkání proběhlo šestkrát a schází se nás dvacet až třicet.

AKCE
Alfa: V průběhu podzimu 2022 proběhlo 13 setkání kurzu Alfa a víkend Alfy. Jedná se o kurz 
základů křesťanství s večeří a povídáním. Navštěvovalo ho asi 5–10 hostů, a to jak Čechů, tak 
Ukrajinců.

Podzimky: Podzimní prázdniny proběhly opět v Gymnáziu Jiřího Ortena v Kutné Hoře, účastnilo 
se jich 130 mladých a vedoucích. Přípravný tým tvořili Štěpánka a Ondřej Krišicovi, Maruška 
Chalupová, Štěpánka a Miloš Padevětovi, Čeněk a Martina Ryklovi, Ondřej Paska ml., Lucie 
Frantíková. Nabitý program plný křesťanských důrazů, zábavy a sportu jako každoročně umožnil 
účastníkům prožít skvělý čas spolu. Celé akce se účastnila i skupina mládežníků z Ukrajiny.

Silvestr: Silvestrovský tým ve složení Tobiáš Heřmanský, Jakub Tichý, Kristýna Pasková, Natanael 
Güttner zrealizoval Silvestrovský pobyt na skautské základně v Hostinném. Pobytu se účastnilo 
asi 50 osob a zažili nejen zábavu, ale i Boží jednání a čas chval.



Kristem proměněné životy TáBOR LEVITŮ / 11

Jarňáky: Ve spolupráci se sbory CB se konaly dva lyžařské pobyty ve Stromkovicích, kterých se 
letos účastnily rekordní počty členů (na každém kolem 50 lidí). Třetí pobyt organizovala naše 
mládež sama, konal se na stejném místě a byl určený pro mládežníky z Ukrajiny. Díky podpoře 
Žlutomodrého fondu mohli jet téměř zadarmo. Účastnilo se ho přibližně padesát lidí, z nichž 
většina nikdy nestála na lyžích ani na snowboardu, a měli jsme velkou radost, že si to s námi 
tolik užili a byli do lyžování nadšení.

Velikonoční Go camp: O Velikonocích jsme ve spolupráci se sborem AC Louny pořádali programy 
pro romské děti z okolí. Jeden den jsme strávili v Trpoměchách a další ve Zlonicích a v Lounech. 
Děti měly o naše programy veliký zájem, moc jsme je potěšili, a ještě jsme mohli sdílet evange-
lium. V sobotu se konal večer ve sborových prostorách, kam přišlo minimálně 40 lidí; všichni 
vyslechli velikonoční kázání Pavla Bukáčka a mnozí byli osloveni.

Sportcamp: Sportcamp v roce 2023 proběhl v Hostinném. Účastnilo se ho 25 ukrajinských kluků 
ve věku 10–17 let a dalších 30 účastníků tvořili vedoucí a česky mluvící. Kemp byl neobyčejně 
intenzivní, neustále v pohybu, sportovalo se i ve večerních hodinách

Teen camp: Poslední týden v srpnu se konala společná akce celé mládeže – letní Teen Camp, 
tábor ve festivalovém stylu. Mnozí mladí lidé považují Teen Camp za místo, které jim nejlépe 
pomůže nasměrovat život k Bohu a tvůrčímu životnímu stylu. Konal se v Hrachově v ubytovacím 
zařízení Starline. Mladí se mohli věnovat různým druhům aktivit – sportovním i intelektuálním 
a dle zájmu zkoumání Bible a poznávání Boha. Teen campu se zúčastnilo celkem 160 osob, 25 
z nich byli Ukrajinci. Obecně řečeno byli mladí na Teen campu nadšení. Vedoucími akce byli Dita 
Frantíková, Marie Chalupová, Kristýna Pasková, Ondřej Paska ml., Josh Dietz, Michal Mocek, 
Petr Hrdina ml. Moc děkujeme všem vedoucím workshopů, kteří věnovali čas a energii přípravě 
a vedení (Milena Černá, Ellena Ruth Krajdlová, Rebeka Kouklíková, Věra Ondráčková, Josh Dietz, 
Petr Hrdina, Dita Frantíková, Kayla Hennings, Nina Chalupová, Jan Michálek, Michal Klesnil, 
Tereza Mocková, Helena Bezpalcová, Kristián Olách, Štefan Rodriguez) a speciálně děkujeme 
Alexandrovi Špičkovi, který se na kempu věnoval programům pro Ukrajince.

Šestá: Mládežnické shromáždění Šestá se konalo jako obvykle jednou měsíčně, vždy druhý pátek 
v měsíci, ve sborové budově. Hlavní součástí Šesté jsou chvály a biblický program. Ve chvalách 
se vystřídalo několik skvělých kapel i řečníků. V říjnu na Šestou navázala přespávačka spojená 
s akcí Signály.

Společný víkend vedoucích mládeže v Dobřichovicích: Společně se sborovými staršími jsme 
strávili (v počtu asi 25 účastníků) víkend team buildingem, časem s Bohem, diskuzemi a mod-
litbami společně se staršími sboru.

Zpracovala: Dita Frantíková

TáBOR LEVITŮ

Vedení: Tobiáš Heřmanský, Renata Padevětová
Pod hlavičkou Křesťanského společenství mládeže se v létě roku 2023 uskutečnil třináctý roč-
ník tábora Levitů. Přípravný tým byl ze sboru Křesťanské společenství Praha. Tábor se konal 
12.–19. 8. 2023 v rekreačním středisku J-Camp v Novém Městě pod Smrkem. Celkem přijelo 
80 dětí, 7 mládežníků a 45 dospělých vedoucích z různých denominací (většina vedoucích byla 



Kristem proměněné životy12 / mISIJNÍ RADA

ze sboru KS Praha). Opět s námi mohly díky sponzorování jet 3 děti z Ukrajiny, jeden chlapec 
z organizace Teen Challenge a podruhé jsme na táboře mohli mít 9 dětí z dětského domova 
Sedlec-Prčice (kam jezdí pravidelně sloužit tým z regionu Palmovka). Tematicky byl letos tábor 
zaměřen na život Ježíše Krista. Dopoledne děti absolvovaly po oddílech takzvané levely, tedy 
různé zážitkové úkoly v lese vztahující se vždy k tématu z předešlého večera. Po obědě byly 
zájmové workshopy (výtvarný, taneční, deskovky, lukostřelba, různé sporty atd.). Večer se pak 
konalo shromáždění formou dětských bohoslužeb. Děti mají velmi rády společné zpívání chval, 
divadlo a promítaný i čtený příběh. Vždy se snažíme dát prostor k osobním rozhovorům, mod-
litbám, a hlavně k tomu, aby se děti mohly setkat s Bohem. Pro rok 2024 plánujeme čtrnáctý 
ročník tábora Levitů na novém místě. Mimo tábora jsme na podzim 2022 nabídli účastníkům 
i případným novým zájemcům jednodenní setkání (tzv. Den Levitů) a na jaře 2023 proběhl 
přípravný víkend pro vedoucí.

mISIJNÍ RADA

Misijní rada slouží jako poradní orgán staršovstva, a jedním z úkolů je rozdělovat svěřené finance 
od sboru (čtyři procenta celkového příjmu sboru). Každý rok se proto scházíme a modlíme se, 
jak finance rozdělit mezi misionáře.

V minulém a tomto roce jsme podpořili Dohnalovy, kteří založili sbor ve městě Rovinj v Chor-
vatsku. Podporu jsme ukončili v lednu tohoto roku, protože Jirka úspěšně předal sbor a věnuje 
se jiným aktivitám, například službě vyhořelým pastorům.

Podpořili jsme Gorana Roksandiče, který vede sbor v Rovinji.
Podpořili jsme Ivanu, která pořádá kurzy Prostě příběh a spolupracuje s Wycliffovými pře-

kladateli Bible.
Podpořili jsme projekt HledamBoha.cz. Je to nezisková organizace přinášející možnost poznat 

Ježíše, duchovně růst a zapojit se do lokálního společenství křesťanů.
Z krátkodobých misijních cest jsme podpořili misijní výjezd do Íráku, Turecka, Tádžikistánu, 

Afriky a Holandska.
Jsme Bohu vděčni, že se náš sbor podílí na misijní práci a šíření dobré zprávy o Kristu.

Za Misijní radu Jaroslav Sloboda

ZáKLADY KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 2023

„Základy“ probíhaly ve sborové budově od 12. ledna do 20. dubna. Šlo o třicátý pátý ročník. (Ve 
sboru pořádáme Základy od roku 1986; nejdříve byly třikrát, pak dvakrát a teprve poté jednou 
do roka, takže odhadem se letos jednalo asi o 50. běh).

Po promluvě následovaly skupinky, které byly tentokrát 3, v případě menšího počtu účastníků 
dvě. Jiří Bešta vedl chvály. Skupinky vedli Anna Slobodová, Tomáš Dittrich a Jiří Bešta. Vyučoval 
Tomáš Dittrich, Martin Šindelář a David Ptáček.

Průměrně chodilo (bez sloužícího týmu) 6 hostů v širším věkovém spektru (18–65 let). Základy 
jako celek absolvovali 4 účastníci.

Účast byla nejnižší za dlouhou dobu. Tomáš Dittrich přijal prorocké slovo, že má vedení Zá-
kladů předat. Příští rok proběhne zkrácená série (6 lekcí) s nabídkou prodloužení pro zájemce 
o další lekce.



Kristem proměněné životy ZáKLADY KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA / 13

Od dubna 2022 probíhalo natáčení Základů na video (režie Martin Benc, produkční Lucie 
Bencová, úvod Lubomír Ondráček, vyučování Tomáš Dittrich). V květnu 2023 bylo natáčení do-
končeno. Jde o 18 lekcí (videí je 20, dvě lekce mají po dvou částech). Jde o sérii, která bude postupně 
umísťována na youtube KS Praha a vychází také na flash disku jako nabídka pro jednotlivce, 
skupinky a sbory k probírání Základů. Pro skupinky je to program na půl roku. Nahrávky jsou 
doplněny otázkami k jednotlivým lekcím jako inspirace pro následný rozhovor ve skupinkách.

Tomáš Dittrich



Kristem proměněné životy14 / FINANČNÍ ZPRáVA

JAK JSmE HOSPODAŘILI OD ZáŘÍ 2022 DO SRPNA 2023

Celý sbor 2021/22 2022/23

Celkové příjmy z řádných sbírek (desátky) 11 831 090 13 398 806

Nárůst oproti minulému období 10,80 % 13,25 %

Aktiva celkem k 31. 8. 33 737 875 35 026 062

Z toho finanční aktiva (banky, pokladny, depozita) 18 078 886 19 039 952

Výsledek hospodaření 2 411 712 1 651 715

Centrum

Příjmy

Odvody z regionů (19,5 % z desátků) 2 272 473 2 390 014

Nájem sb. prostor jiným subjektům 264 658 114 371

Tržby za služby (vstupné, semináře, kurzy, manipulač.popl.) 110 441 21 254

Tržby za zboží (knihy, CD, potraviny) 72 561 42 140

Úroky (bankovní, ostatní) 315 232 817 386

Kurzový zisk 82 23

Dary na evangelizaci (Radost v ulicích) 45 308

Dary na „Přístav“ 731 847

Dar na službu ukr uprchlíkům (Wise Payments limite) 229 685

Dary ostatní (na provoz, Místa uzdravení atd.) 69 506 6 300

Příjem od regionů (int.přeúčt.nákladů - BŠ, ost.) 212 386 7 250

Celkem příjmy 4 324 179 3 398 738

Výdaje

Režie (rež. materiál, kanc. potřeby, potraviny, aparatura atd.) 512 542 129 856

Pohonné hmoty 28 339 15 323

Prodané knihy (D. Drápal, Základy, Zpěvník) 26 743 23 117

Opravy a udržování (auto, ost. zaříz.) 7 065 4 064

Cestovné 59 660 93 835

Náklady na reprezentaci 3 000 1 540

Služby (účetní, zvučení, graf. práce, BŠ, ubytov., pošt. atd.) 635 078 483 573

Služby sborových pracovníků 199 192 164 531

Mzdy a dohody o prov. práce 527 461 563 836

Mandátní smlouvy (Ondráček, Kácha, Bukáček, Urban) 1 096 541 1 323 458



Kristem proměněné životy FINANČNÍ ZPRáVA / 15

Nájem (sb. shromáždění) 361 721 153 011

Kurzové ztráty 908 612

Dary (KSM, IHOPP, Zasáhnout svět atd.) 224 941 124 861

Ostatní náklady (bank. popl., daň z ban.úroku, pojištění, 
stud. fond atd.)

19 285 68 501

Odpisy hm. majetku (auto) 17 692 26 038

Členské přísp. CKS 4 000 2 000

Int. převod zůstatku akce Radost v ulicích na střed. Projekty 130 161

Int. převod zůstatku zakázky Přístav a UK klub na Projekty 425 946

Celkem výdaje 3 854 329 3 604 102

Výsledek hospodaření 469 850 -205 364

Zůstatek na účtu střediska Centrum k 31. 8. 1 882 442 1 677 077

Středisko Žertvy (stavební fond)

Příjmy

Odvody z regionů (10 % z desátků) 1 165 371 1 225 648

Nájem sb. prostor - regiony 237 866 265 447

Nájem sb. prostor - ostatní 76 857 90 370

Dar 1 700

Celkem příjmy 1 480 094 1 583 165

Výdaje

Režie (běž. mater., aparatura) 56 635 130 652

Energie (elektřina, vodné, stočné) 259 627 216 417

Opravy a udržování 70 218 147 870

Služby (úklid, správa budovy atd.) 159 221 238 489

Správní poplatky 5 000

Pojištění majetku 21 356 2 617

Odpis budovy 354 778 354 778

Celkem výdaje 921 835 1 095 823

Výsledek hospodaření 558 259 487 342

Zůstatek jmění k 31. 8. 13 948 986 14 436 329

Zůstatek jmění zahrnuje mj. účetní hodnotu budovy 11866941 Kč a nově pořízeného pozemku 
1850000 Kč.



Kristem proměněné životy16 / FINANČNÍ ZPRáVA

misijní rada

Příjmy

Odvody z regionů (4 % z desátků) 466 147 490 259

Příspěvky na mis.výjezdy 30 000 6 206

Celkem 496 147 496 465

Výdaje

Mzdy včetně mandátních smluv 32 000 17 000

Rež.mater. 4 043

Cestovné 28 711

Služby 14 395

Dar - NF KMS (Dohnalovi) 91 000 106 250

Dar - NF KMS (Goran Roksandovič) 30 000 29 927

Dar - NF KMS („Markéta“) 4 000

Dar - NF KMS (Mešak Okumu) 30 000 30 000

Dar - Wycliffe Bible Trans. (I.Šímová) 101 000 120 000

Misijní výjezd - Čad 15 000

Misijní výjezd - Gambie 15 000

Misijní výjezd - M. Dimoc, Rokoszová 30 000

Tisk evang. Mater. - Ukrajina 20 000

Dar - Tělo v pohybu 5 000

Dar - NF Nehemia 25 000

Dar - Hledám Boha 10 000

Misijní výjezd - Turecko 60 000

Misijní výjezd - Uganda 15 000

Misijní výjezd - Holandsko 48 413

Misijní výjezd - Karibik 45 000

Celkem 368 000 558 739

Výsledek hospodaření 128 147 -62 274

Zůstatek na účtu k 31. 8. 358 950 296 677

Grantová komise

Příjmy

Odvody z regionů (3 % z desátků) 349 612 367 694

Výdaje

Dar - Teen Challenge Int. 50 000 35 000

Dar - F-nadace 40 000 25 000



Kristem proměněné životy FINANČNÍ ZPRáVA / 17

Dar - Křesťanská misijní společnost 50 000 30 000

Dar - Evang. teolog. seminář 75 000

Dar - Člověk v tísni 15 000

Dar - Mládež pro Krista 30 000 20 000

Dar - Nadační fond Nehemia 50 000

Dar - Dětská misie 30 000

Dar - Armáda spásy v ČR 20 000

Dar - NF KMS (Ukrajina) 50 000 105 000

Dar - Skrbková - výstav.činnost 25 000

Dar - Christian Refugee Services 30 000

Dar - Církev Křesť. společenství 45 000

Dar - Mezinárod. vězeň. společ. 35 000

Celkem výdaje 435 000 325 000

Výsledek hospodaření -85 388 42 694

Zůstatek na účtu k 31. 8. 2023 70 816 113 510

Středisko mládež

Příjmy

Odvody z regionů (4,5 %) 524 421 551 545

Ostatní dary 115 750 67 405

Celkem příjmy 640 171 618 950

Výdaje

Mzdy vč. mandátní smlouvy 309 941 400 155

Nájem (Šestá) 53 440 1 694

Ost. služby (zvučení, konzultace atd.) 91 682 93 907

Režie (potraviny, pozvánky atd.) 202 134 110 155

Celkem výdaje 657 197 605 911

Výsledek hospodaření -17 026 13 039

Zůstatek na účtu k 31. 8. 176 429 189 468

Odměny pracovníků sboru - tarif při uznané praxi 10 let (odměny určuje volená komise)

Mandátní smlouvy (pojištění i daň hradí příjemce) 48 320 53 150

Mzda pastoři 38 660 42 530

Mzda techničtí pracovníci 31 760 34 940

Zaokrouhleno na celé koruny. Zpracovali dne 17. 10. 2023 - J. Homolková, L. Ondráček



Kristem proměněné životy18 / REGION HOSTIVAŘ

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU HOSTIVAŘ ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Starší: Václav Kordula, Josef Hejnic
Vedoucí skupinky: Václav Kordula, Josef Hejnic ml., Josefa a Petr Potfajovi, Tereza Hejnicová, 
Josef Hejnic

DALŠÍ SLUŽBY
a) dětem: vede Eva Podrazilová; Josefa Potfajová, Pavel Podrazil, Jakub a Sára Hejnicovi.
b) chvály: Jakub Hejnic, Václav Kordula a hosté (Johana Ondráčková, Věra a Marek Takátsovi) 

promítání textů písní: Anna Frídlová, Anežka a Alžběta Kordulovy
chvály s prapory: Tereza Hejnicová, Pavel Podrazil, Josefa Potfajová

c) pokladník: Pavel Podrazil
d) příprava večeře Páně: Zuzana Hejnicová, Eva Podrazilová, Pavel Podrazil, Josefa Potfajová, 

Petr Potfaj, Josef Hejnic st., Monika Kordulová a další
e) kázání: Václav Kordula, Tereza, Jakub, Josef ml. a Josef st. Hejnicovi, Anežka Kordulová, 

Pavel Podrazil a hosté
f) letní tábory: Josef Hejnic ml.
g) další specifické služby na regionu:

Vítání hostů před bohoslužbami: Monika Kordulová, Pavel Podrazil, Petr Potfaj, Zuzana 
a Tereza Hejnicovy a další;
Modlitební před bohoslužbami: Zuzana Hejnicová
Vedení nedělních shromáždění: Václav Kordula, Tereza Hejnicová, Jakub, Josef ml. a Josef st. 
Hejnic, Pavel Podrazil, Sára Vávrová, Alžběta Kordulová a další.
Příprava občerstvení po bohoslužbách: koordinuje Pavel Podrazil; zajišťovali Pavel, Eva 
a Ráchel Podrazilovi, Monika Kordulová, Zuzana a Tereza Hejnicovy, Josefa a Markéta 
Potfajovy, Jana Pencová, Mirka Dlouhá
Modlitební krytí: Helena Tattermuschová, Dana Váchová
Zvučení venkovních akcí a větších uvnitř: Josef Hejnic ml.
Nahrávání a střih kázání: Václav Kordula, Josef Hejnic ml.
Facebookové aktivity a reklamy: Pavel Podrazil, Jakub Hejnic
Příprava dárků k narozeninám: Zuzana Hejnicová
Koordinace úklidu: Pavel Podrazil

h) Kroužek Kreativní odpoledne: Josefa Potfajová, Pavel Podrazil, Markéta Potfajová, Jakub 
Hejnic a hosté.

i) zástupci ve sborových týmech a komisích: Eva Podrazilová v modlitebně prorockém 
týmu, Zuzana Hejnicová v grantové komisi

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Martina Vedralová, Anna Frídlová
Celkem přibylo: dospělých – 2
Výstupy: Klára Ptáčková
Celkem ubylo: dospělých – 1
Svatba: Jakub Hejnic a Sára Vávrová
Křty: Martin Gardavský, Marcela Rosová

Počty členů k 31. 8. 2022
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 23



Kristem proměněné životy REGION HOSTIVAŘ / 19

počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................1
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .......................................................................................................0
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................0

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION
a) regionální dovolená: Proběhla v červenci 2023 v KC Immanuel v Dlouhém u Hlinska.
b) další akce

• Výjezd (Vestec u Třemošnice); Velkopáteční putování s modlitbami (z Petřína na Žertvy)

MIMO REGION
a) evangelizace

• Sousedské grilování na hřišti v Boloňské a v Mateřském centru na Toulcově dvoře. Krou-
žek Kreativní odpoledne. Pavel Podrazil s Marcelem Němcem pravidelně oslovovali lidi 
u Viva. Zažít město jinak v Hostivaři (září); Adventní čtení z Bible v Uhříněvsi a Štědrá 
bohoslužba na Veronském náměstí (prosinec 2022).

b) další akce
• Josef Hejnic ml. – zvučení na Šesté a mimořádných akcích; Zuzana Hejnicová – grantová 

komise; Dana Váchová – pomoc při kompletaci ŽV
• Máme webové stránky a facebook, o které se starají Pavel Podrazil a Jakub Hejnic.

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU HOSTIVAŘ (V CELýCH KČ)

2020/21 2022/23
Příjmy
Desátky 373 351 386 290
Ostatní 6 500 -
Celkem 379 851 386 290

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 72 803 75 327
Podíl na misijním fondu 14 934 15 452
Podíl na výdajích mládeže 16 801 17 383
Podíl na stavebním fondu 37 335 38 629
Podíl na darech navenek 11 201 11 589
Mzdy vč. mandát. smluv 30 000 31 600
Nájemné 9 616 16 379
Režie 51 495 8 456
Dary celkem 66 500 10 000



Kristem proměněné životy20 / REGION HOSTIVAŘ

Členské příspěvky (CKS,KMS)  4 968     6 300    
Celkem  315 653     231 114    
Výsledek hospodaření  64 198     155 176    
Zůstatek na účtu k 31. 8.  1 140 221     1 295 398    

Dary ven nad 5 tis.
Mládež pro Krista  10 000   

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU

Naše devizy:
• Spolupráce s radnicí, místními spolky a církvemi
• Aktivní spoluutváření sborového života
• Podporujeme ty, kdo naplno slouží ve sborové oblasti (Josefové a Tereza Hejnicovi)

Většina členů se aktivně zapojuje do služeb. Uvědomujeme si také milost, že téměř všichni mají 
minimálně jednu skupinku.

Snažíme se dělat jednou měsíčně nějakou akci směrem ven, ať je to výlet, výjezd, grilování 
nebo něco dalšího, kam se dají pozvat hosté.

Zaštiťujeme kroužek Kreativního odpoledne. Silná je také hostivařská Mládež, kam chodí nejen 
naši mládežníci, ale příležitostně také děti našich hostů. Daří se modlitebně-prorocké skupince.

Na regionálních výjezdech se snažíme budovat vztahy a vzdělávat se. Poslední výjezd byl 
věnován vyučování ze 7. a 8. kapitoly Lukáše.

Pokračovala nízkoprahová čtvrteční skupinka, kam zveme také zájemce z pouličních evan-
gelizací. Probíráme zde základní témata a principy křesťanského života.

Pořádali jsme již tradiční Štědrou bohoslužbu, tentokrát za účasti spolků (Baráčníci a Aktivní 
senioři) a bývalého pana starosty.

ČÍM MŮŽEME PROSPĚT OSTATNÍM
Máme propracovaný systém vzájemného modlitebního krytí i přímluvných modliteb. Můžeme 
motivovat v oblasti misijní práce ve svém okolí a v zapojení seniorů do skupinkového života. 
Vytvořili jsme přátelské prostředí, kde je možné zkusit vstoupit do nějaké služby – například 
vysluhování Večeře Páně, vedení chval, vedení bohoslužeb nebo kázání.

VýHLED DO BUDOUCNA
Rádi bychom pokračovali v misijních aktivitách v našem okolí, chceme obohacovat a ovlivňovat 
život Prahy 15 a udržovat přátelské vztahy s místními církvemi. Modlíme se za děti, jelikož 
nemáme žádné do nedělky. Pozornost budeme věnovat také seniorům a zapojování mládeže 
do života regionu.

Zpracoval: Josef Hejnic st.



Kristem proměněné životy REGION JIH / 21

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU JIH ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
starší: Stanislav Roubal, Jan Adamec
úzký tým vedení: Stanislav Roubal, Jan Adamec, Michaela Zoubková
diakon: Michaela Zoubková
vedoucí skupinek: Stanislav Roubal, Helena Koblihová, Radek Čermák, Jan Adamec

SLUŽBY NA REGIONU
a) vedení bohoslužeb: Jan Adamec, Jakub Tichý, Matouš Zoubek, Jan Hučín, Radek Čermák
b) kázání: Stanislav Roubal, Jan Adamec, Jakub Tichý, Lubomír Ondráček, Miloš Poborský; 

kázající hosté: Veronika Tichá, Martin Polok, Jiří Bukovský, Jáchym Rykl; hosté mode-
rovaných rozhovorů: Nikolaus Lobkowicz, Štěpánka a Ondřej Krišicovi, Martin a Lucie 
Bencovi, Helena Koblihová, Kristýna Koblihová

c) chvály: Michaela Zoubková, Jan Hučín, Ester Bartošová, Debora Jelínková, Ivana Šínová, 
Hana Stodůlková, Magdalena Kočí, Kateřina Krejčí, Johana Machulková, Adéla Ptáčková, 
Jana Nohejlová, Tereza Nohejlová; hosté: mládež KS Turnov, Anežka Dietzová, Josh Dietz, 
Ben Drápal, Sára Korčáková, Ester Korčáková

d) zvučení: Matouš Zoubek, Petr Vávra, Jakub Bartoš, David Poborský
e) promítání: Jan Benda, Matouš Zoubek, Zachariáš Zoubek
f) příprava Večeře Páně: Eva Poborská, Petr a Eva Potužníkovi a další ochotní účastníci
g) správa archivu kázání: Matěj Koblih
h) modlitební přes ZOOM (vedení): Jan Adamec, Stanislav Roubal
i) pokladník: Kristýna Koblihová
j) personální zajištění nedělních bohoslužeb: Adéla Ptáčková
k) práce s mládeží: Jakub Tichý, Jan Adamec
l) kavárna po bohoslužbách: Renata Stodůlková a další ochotné sestry
m) sborové obědy: Jakub Tichý
n) Listy Jihu: Michaela Zoubková

SLUŽBY A AKTIVITY ČLENŮ V RámCI KS PRAHA
a) zástupce za region ve mzdové komisi: Petr Potužník
b) zástupce v grantové komisi: Jan Benda
c) zástupce v misijní radě: Eva Poborská
d) stálá služba na sborových shromážděních (vítání apod.): Stanislav a Marie Roubalovi
e) sborový modlitebně prorocký tým: Oldřiška Šípová
f) místa uzdravení: Marie a Stanislav Roubalovi
g) modlitební služba vnitřního uzdravení: Marie a Stanislav Roubalovi
h) účast na táboře Levitů: Martina Šplíchalová, Veronika Šplíchalová, Dominika Kočí, Mirek 

Stodůlka
i) tábor Beránek: Helena Koblihová, Matěj a Kristýna Koblihovi,
j) kurz češtiny pro Ukrajince: Ivana Šínová

SLUŽBY A AKTIVITY ČLENŮ V JINýCH KŘESŤANSKýCH ORGANIZACÍCH
a) AGLOW: Daniela Čížkovská
b) mezidenominační modlitební tým za ČR: Oldřiška Šípová
c) Evangelikální teologický seminář: Miloš Poborský, Michaela Zoubková
d) Orli – kurz Užívání duchovních darů: Ivana Šínová, Helena Koblihová



Kristem proměněné životy22 / REGION JIH

e) Festival na Výšinách: Jan Adamec
f) Young Life příměstský tábor: Zachariáš Zoubek, Elizabeth Zoubková, Debora Jelínková, 

Jan Adamec, Jakub Tichý
g) misijní výjezd do Ugandy: Adéla Ptáčková
h) Chemin Neuf: Radek a Monika Čermákovi
i) Love God Greatly: Kristýna Koblihová

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Křty: 5
Vstup: 1 Debora Jelínková (přestup z regionu Palmovka)
Výstupy: 2 dospělí, 3 děti
Úmrtí: 1 – František Jiroušek
Převedeni do evidence dlouhodobé neúčasti (cizina, apod.) – 1
Vyřazení z evidence: 2
Vyloučení: 1

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 44
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................6
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .....................................................................................................14
počet členů dlouhodobě v zahraničí /seniorském zařízení ...............................................................4

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU JIH (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 911 039 1 012 700
Ostatní 264 451 505 254
Celkem 1 175 490 1 517 954

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 177 653 197 477
Podíl na misijním fondu 36 442 40 508
Podíl na výdajích mládeže 40 997 45 572
Podíl na stavebním fondu 91 104 101 270
Podíl na darech navenek 27 331 30 381
Mzdy vč. mandát. smluv 328 238 430 821
Nájemné 297 731 502 337
Režie 521 901 307 547
Dary celkem 3 300 5 000
Členské příspěvky (CKS,KMS) 12 420 14 100
Celkem 1 537 116 1 675 012



Kristem proměněné životy REGION JIH / 23

Výsledek hospodaření -361 626 -157 058
Zůstatek na účtu k 31. 8. 647 771 490 714

Dary ven nad 5 tis.
Mládež pro Krista 5 000

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU
Zaměřujeme se na to, aby region byl místem přijetí. Vítáme celou řadu hostů, zároveň bychom 
rádi, aby se region stal jejich duchovním domovem. Dál hledáme způsoby, jak oslovovat své okolí.

Na začátku září jsme zahájili provoz v nových prostorech na Pankráci slavnostní bohoslužbou. 
Přestěhování regionu do těchto prostor významně ovlivnilo jeho charakter. Celý rok sledujeme 
plynulý nárůst hostů na bohoslužbách. Někteří přicházejí proto, že si nás našli jako místní církev, 
jiné přivádějí stávající účastníci bohoslužeb. Jednou za měsíc nás navštíví členové komunity Bétel 
z Kralup nad Vltavou. Jsme rádi, pokud se u nás hosté cítí dobře, ale zároveň vnímáme zvýšenou 
potřebu péče o tyto nové lidi, při které narážíme na limity kapacit stávajících členů. Výrazně 
narostla skupina mládežníků a mladých dospělých.

Při bohoslužbách střídáme tematická a výkladová kázání v měsíčních sériích (Srdeční záleži-
tost, kniha Efezským, Boží království, Zpět do posilky, Vztahy, Na cestě, Na jedné lodi, Soudci), 
během nichž se snažíme pokrýt základní témata víry nebo reagovat na význačné období roku. 
Vztahy na regionu se snažíme podporovat i pravidelnými akcemi jako Hádej, kdo přijde na ve-
čeři, Velikonoce se sederovou večeří a modlitebním zrcadlem, Noc kostelů nebo večer chval. Pro 
podporu komunity jsme zavedli v druhé polovině roku pravidelné obědy po bohoslužbě v našich 
prostorách; občerstvení po bohoslužbách už je pravidelné. Hledání společné cesty podporujeme 
také společnými víkendy. Letos proběhly opět oba v Kácově s účastí 25 až 40 lidí. Podzimní na 
téma Církev – jednota v různosti, jarní na téma Na jedné lodi. V tomto roce se nám také podařilo 
obnovit pravidelné setkávání a sdílení vedoucích.

Také jsme se zaměřili na téma propojování generací a vzájemný respekt naší různosti. Četli 
jsme společně knihu Posvátné stezky od Garyho Thomase a snažili se porozumět jednotlivým 
duchovním temperamentům a najít jim místo v našem společenství.

Rozvinula se práce s místní mládeží přes organizaci Young Life, do které je zapojená řada 
našich mládežníků – ve sborových prostorech probíhaly pravidelné kluby a speciální akce jako 
večerníčkový večer, ples, filmové večery, přespávačky aj. Na jaře a na podzim proběhly také tři 
víkendovky. V létě jsme se také zapojili do pořádání příměstského tábora ve škole v sousedství 
pro 30 dětí a 10 praktikantů.

VýHLED DO BUDOUCNA
Rádi bychom byli regionem, který jde ven k lidem, pečuje o lidi uvnitř a vede je směrem vzhůru 
k Bohu. S radostí sledujeme, jak se jednotlivé směry (dovnitř, ven a vzhůru) posouvají a modlíme 
se za to, aby nás Kristus v těchto věcech dál proměňoval. Jsme rádi, když u nás nacházejí své 
místo noví lidé. Přemýšlíme, jak tu být pro ně, co jim nabídnout, jak je směrovat, aby se stávali 
nikoliv našimi, ale Kristovými učedníky. Proto chceme v dalším roce mít jako prioritu učednické 
vztahy. Tomuto tématu se nejen plánujeme věnovat jako vedoucí, ale rádi bychom, aby se odrazilo 
i na fungování celého regionu.

Chtěli bychom pokračovat v aktivitách, které budují růst vztahů na regionu a propojují ge-
nerace. Mimo akcí v prostorách regionu plánujeme opět dva výjezdy – podzimní, zaměřený na 
modlitbu a na duchovní temperamenty, a jarní výjezd.



Kristem proměněné životy24 / REGION JIH

Od letošního roku jsme se rozhodli podílet se na rozšíření služby mládeži v okolí našeho 
regionu a kromě klubů pro středoškoláky ve věku 14–18 let (YoungLife) plánujeme začít kluby 
pro žáky základních škol ve věku 10–14 let (WildLife). S organizací Younglife dále plánujeme 
společné víkendovky a letní příměstský tábor. Rádi bychom se taky víc zaměřili na službu mla-
dým dospělým na regionu.

Jsme vděčni za každého, kdo svým dílem přispívá k chodu regionu – bohoslužeb, skupinek, 
práce s mládeží atd. Jako limit růstu vnímáme momentálně limity organizační struktury. Snažíme 
se tedy co nejlépe popsat náplň každé služby a systematicky vést služebníky k samostatnosti. Na 
regionu máme stále pouze dva starší. Modlíme se a prosíme za doplnění vedoucích.

Zpracovali: Michaela Zoubková, Jan Adamec, Stanislav Roubal



Kristem proměněné životy REGION JIHOVýCHOD / 25

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU JIHOVýCHOD ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Zdeněk Rašovský
Starší: Tomáš Pešl, Martin Heřmanský
Vedoucí skupinky: Babeta Rašovská, Richard Sotorník, Tomáš Pešl

DALŠÍ SLUŽBY
a) chvály: Richard Sotorník, Martin, Markéta, Matěj, Tobiáš a Johana Heřmanští, Emma 

a Dominik Rašovští
b) pokladník: Andrea Pešlová
c) příprava večeře Páně: Vlasta Sotorníková, Johana Heřmanská
d) kázání: Zdeněk Rašovský, Lubomír Ondráček, Robert Filip, Vít Hlásek, Tomáš Pešl, Jakub Tichý
e) nedělní škola: Emma Rašovská, Zuzana a Klára Sotorníkovy
f) letní dovolená: Andrea Pešlová, Markéta Heřmanská
g) příprava programu na letní dovolenou: Martin, Markéta, Matěj, Tobiáš a Johana Heř-

manští, Tomáš Pešl, Renata a Miloš Padevětovi, Richard, Zuzana, Klára a Alžběta Sotorní-
kovi, Babeta a Dominik Rašovští

h) vedení mládežnické kapely: Martin a Markéta Heřmanští
i) korektura Sborového dopisu: Elena Zemanová, Kristýna Leitermannová
j) příprava nedělního shromáždění: Helena Pilátová, Johana Heřmanská, Miloš Padevět st., 

Babeta a Dominik Rašovský
k) tábor Levitů: Martin, Markéta, Matěj, Tobiáš a Johana Heřmanští, Renata a Miloš Padevě-

tovi, Emma a Dominik Rašovští
l) evangelizační vycházky: Dominik Rašovský, Helena Pilátová
m) organizace mládežnických bohoslužeb: Tobiáš Heřmanský
n) pantomima: Tomáš a Ondřej Pešlovi, Vojtěch, Klára a Alžběta Sotorníkovi, Johana Heř-

manská, Dominik Rašovský
o) Dětský domov Přestavlky: Miloš a Renata Padevětovi, Zdeněk a Babeta Rašovští
p) příprava výletů: Tomáš Pešl

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Klára Sotorníková, Johana Heřmanská, Dominik Rašovský, Renata a Miloš Padevětovi
Celkem přibylo: dospělých – 5
Výstupy: Eliška Táboříková (CBH), Veronika Doležalová (CČSH)
Úmrtí: Marcela Losenská
Celkem ubylo: dospělých – 3
Křty: Jiří Hubínek

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 30
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................1
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .......................................................................................................3
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................0



Kristem proměněné životy26 / REGION JIHOVýCHOD

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION
a) regionální dovolená („Chatky na jihu“ – Osada Kosky)
b) pantomima (evangelizační vystoupení mládeže; Zlaté Hory)
c) tábor Levitů (podíl na vedení a organizaci; Nové Město pod Smrkem)
d) Výjezdy do dětského domova (Přestavlky)
 

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU JIHOVýCHOD (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 445 597 512 256
Ostatní 4 920 -
Celkem 450 517 512 256

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 86 891 99 890
Podíl na misijním fondu 17 824 20 490
Podíl na výdajích mládeže 20 052 23 052
Podíl na stavebním fondu 44 560 51 226
Podíl na darech navenek 13 368 15 368
Mzdy vč. mandát. smluv 154 973 169 584
Nájemné 45 318 37 781
Režie 27 794 34 496
Dary celkem 5 000 -
Členské příspěvky (CKS,KMS) 7 728 13 800
Celkem 423 508 465 686
Výsledek hospodaření 27 009 46 570
Zůstatek na účtu k 31. 8. 1 099 857 1 146 426

HODNOCENÍ

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Jádro regionu stále tvoří několik rodin, které se umějí vzájemně podpořit a podílejí se význam-
ně na životě regionu. Velmi vděční jsme za středoškolskou a vysokoškolskou mládež. Ostatní 
sociální skupiny jsou na regionu zastoupeny méně, a proto si jich velmi vážíme. Naší snahou 
je podělit se o dobrou zprávu (evangelium) s lidmi okolo nás a předat jim radost, kterou nám 
dává Boží blízkost. Během roku připravujeme kromě nedělních bohoslužeb i ostatní akce, kam 
zveme přátele a známé.



Kristem proměněné životy REGION JIHOVýCHOD / 27

ČÍM MŮŽEME PROSPĚT OSTATNÍM
Mládežnickou kapelou, kterou vedou Heřmanští a připravují mládežníky na zapojení do chval. 
Pantomimou pod vedením Tomáše Pešla, která má připraveno evangelizační vystoupení. Tábor 
Levitů pro mládež.

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU
Minulý rok bychom mohli nazvat rokem začínajícího růstu. Pokud se dívám zpět, tak se nám 
dařilo povyrůst v nejednom směru.

V první řadě je povzbudivé, že se kategorie dospělých členů rozrostla o 3 bývalé mládežníky – 
Johanu Heřmanskou, Kláru Sotorníkovou a Dominika Rašovského. Do regionu také přestoupili 
z regionu Jih Miloš a Renata Padevětovi. Celkově tedy přibylo pět nových členů, ze kterých máme 
radost. Na druhou stranu je potřeba zmínit, že se jedná o příchody lidí, kteří se života sboru 
účastnili už dříve. Z regionu naopak přestoupily do jiných sborů Eliška Táboříková (Církev bez 
hranic) a Veronika Doležalová (Církev československá husitská). Během května zemřela Marcela 
Losenská, která nás svojí vírou a životním optimismem nejednou potěšila.

Za druhé bych rád připomenul další významný okamžik minulého roku, a to křest Jiřího 
Hubínka (konaný v červenci).

Třetí povzbudivou zprávou je, že jsme na nedělních bohoslužbách a skupinkách poměrně 
často mohli přivítat hosty, u kterých mám naději, že by se mohli v dalším roce rozhodnout pro 
život s Bohem.

Sbírky na regionu přinesly pozitivní výsledek i letos. Hospodaření regionu skončilo se ziskem 
cca 46 000 Kč. Výdaje regionu převážně tvořily pronájmy prostor pro nedělní shromáždění a plat 
vedoucího regionu. Jsem moc rád, že jsme finančně také mohli podpořit vedoucí, kteří organi-
zovali tábor Levitů. Rád bych poděkoval všem dárcům, kteří se na sbírkách podíleli. Bez vaší 
podpory by region fungoval jen těžko – díky vám můžeme na regionu budovat společné dílo.

Ve vedení regionu nedošlo během roku k žádným změnám. Region vedl Zdeněk Rašovský 
a staršími byli Tomáš Pešl a Martin Heřmanský. Tomáš Pešl vedl skupinku, kterou navštěvovali 
hledající hosté, a tato skupinka jim během minulého roku přinášela radost. Současně se podílel 
na nedělních kázáních. Martin Heřmanský se věnoval chválicí skupince, která hrála zejména 
na nedělních regionech. Společně jsme připravovali program na letní dovolenou a vánoční 
shromáždění. Během června jsem se sešli jako širší vedení regionu spolu s ostatními vedoucími 
a služebníky, abychom mluvili o životě na regionu a programu na letní dovolené. Rád bych obě-
ma starším poděkoval za jejich čas a velkou ochotu pomáhat s prací na regionu. Jsem za jejich 
službu velmi vděčný.

Během minulého roku jsme se na nedělní bohoslužby pravidelně scházeli ve Vodnické ulici 
kromě dvou nedělí, kdy jsme navštívili sbor CB Jižní Město v jejich Kostelně. Na regionech pře-
vážně kázali členové regionu a pozvaní hosté. Osobně jsem měl radost, že u nás poprvé kázal 
syn jednoho z prvních vedoucích regionu – Jakub Tichý. Bylo povzbudivé vidět obdarování ke 
slovu, které na nastupující generaci je. Radost mám i ze shromáždění, která připravovala naše 
mládež. V loňském roce připravila dva regiony a pravidelně se podílela na chvalách. Současně 
mládežníci organizovali a připravovali nedělku. Chtěl bych poděkovat všem kazatelům a mlá-
dežníkům za jejich pomoc a povzbudivou službu a stejně tak jsem vděčný za věrnost všech, kdo 
chodili na nedělní ranní modlitební.

Chvály na našem regionu tradičně zajišťovala dvě hudební tělesa. Jedno tvořil Richard So-
torník, druhé sourozenci Rašovští a rodina Heřmanských. Hráli na nedělních bohoslužbách 
našeho regionu, ale v omezených sestavách také na velikonočním regionálním výjezdu v Blatné, 
na bohoslužbách KS Nejdek, EPC Rovinj či na Táboře Levitů. Kapela Heřmanských zažívala ná-
ročnější rok kvůli dvěma maturitám a jedné státnici členů kapely. Osobně mám radost, že spolu 



Kristem proměněné životy28 / REGION JIHOVýCHOD

pouze nesloužíme, ale myslíme na potřeby ostatních a pomáháme si navzájem. S nadsázkou pak 
můžeme říct, že odměnou je pak skutečnost, že každý chválící tým KS Jihovýchod má nyní ve 
svých řadách alespoň jednoho kvalifikovaného lékaře :-).

Na regionu v minulém roce fungovaly tři skupinky. V loňském roce vedli skupinky Babeta 
Rašovská, Richard Sotorník a Tomáš Pešl. Skupinku Babety Rašovské navštěvovaly ženy z našeho 
regionu a zároveň ženy z okolí skupinky. Na pátečních setkání bylo možné se připojit online 
nebo přijít osobně. Díky tomu se mohly účastnit i ženy, které mají malé děti nebo nemohly přijít 
osobně z jiných důvodů. Skupinka Richarda Sotorníka střídala dva typy scházení. Jednou byla 
skupinka zaměřena na vzájemné sdílení a podruhé se věnovala poznávání Bible. Během roku 
četli list Filipským a Koloským. Rád bych poděkoval všem vedoucím za jejich čas a námahu, 
kterou skupinkám během celého roku věnovali. Bez jejich nasazení a obětavosti by skupinkový 
život nemohl existovat.

Mládež na našem regionu slouží v mnoha oblastech. Podílí se na nedělních bohoslužbách, 
chvalách, regionální dovolené, nedělce, evangelizačních vycházkách, organizaci a vedení tábora 
Levitů a pantomimě; a nakonec nesmím zapomenout na přípravě společných obědů. Zapojení 
mládežníků do života regionu je tedy více než bohaté a jsem moc rád, že tomu tak je. V letošním 
roce věnovali hodně úsilí táboru Levitů, který byl v Novém Městě pod Smrkem. S přípravou jim 
pomáhali manželé Padevětovi, kteří vedli tábor během posledních let, a Heřmanští, kteří na táboře 
vedli chvály. Letos se také jednou měsíčně konaly evangelizační vycházky na Jižním Městě, na 
kterých bylo osloveno několik desítek lidí. Na konci školního roku vystoupila pantomima pod 
vedením Tomáše Pešla ve Zlatých Horách. Činnost mládeže by stačila na samostatnou zprávu. 
Moc díky všem za vaše zapojení a povzbuzení v loňském roce.

Stává se nám málokdy, že navštívíme na regionální dovolené jedno místo dvakrát. Letos jsme 
se vrátili do jižních Čech, kde jsme prožili jeden regionový červencový týden. V týdnu jsme měli 
společné snídaně, které připravovala vždy jedna rodina. Osobně si toho moc vážím a je to jeden 
z úžasně tmelících prvků. V týdnu jsme měli nedělní bohoslužby, večer chval, povídání o životě 
manželů Padevětových, olympiádu pro všechny, večerní bojovku, vodácký výlet a premiérové 
cvičení celého regionu pod vedením Miloše Padevěta. Krásnou službu měla Renata Padevětová, 
která organizovala každodenní ranní setkávání dětí, kde mohli slyšet o Ježíši. Poděkování za 
organizaci a péči o nás patří Andree Pešlové, která letní dovolenou opět zajišťovala, a samozřejmě 
všem, kdo s programem pomáhali.

Na závěr chci připomenout dvě regionové aktivity. Jednou je služba manželů Padevětových, 
kteří jezdí sloužit do Dětského domova Přestavlky. Jejích službu a nasazení jsem mohl vidět 
a největší inspirací pro mě byla vděčnost a radost dětí. Druhou aktivitou jsou sobotní výlety 
mimo Prahu, které organizoval Tomáš Pešl. V posledním roce jsme navštívili Říp a okolí Karl-
štejna. Radost máme nejen ze společného času, ale i z našich přátel a kamarádů, kteří byli s námi.

VýHLED DO BUDOUCNA
Pokud se dívám na zprávu za minulý rok, kterou jsem právě dopsal, tak mám upřímnou radost 
z naší obětavosti a nasazení. Aktivit děláme podle mého docela dost. Nicméně obrácených lidí 
moc nevidím a napadá mě jeden verš z Žalmu 127: „Nestaví-li dům Hospodin, marně se namáhají, 
kdo jej stavějí.“ Kdybych měl popsat první výhled pro další rok, tak u mě je to být blízko Bohu. 
Ať budeme dělat jakoukoliv aktivitu, tak se modlím, aby vycházela z Boží přítomnosti a z našeho 
porozumění, co by Bůh rád postavil.

Na regionu jsem na začátku nového školního roku napočítal 6 až 7 nových lidí, kteří hledají 
cestu k Pánu. Někteří chodili více či méně už v minulém roce, ale určitě je před námi, jak se o ně 
postarat a ukázat jim na cestu k Ježíši.



Kristem proměněné životy REGION JIHOVýCHOD / 29

Kromě našich nedělních bohoslužeb nás čeká opět společné sejití s CB Jižní Město. V letošním 
roce jde naše vzájemné propojení ještě dále, protože Babeta Rašovská začala od září v prostorech 
Kostelny provozovat edukační centrum EduBuBu, které nabízí služby rodičům dětí se speci-
fickými vzdělávacími potřebami. Mnoho rodičů si neví s těmito dětmi rady a pomoc je pro ně 
často doslova světlem v temnotě. Rád bych zdůraznil, že se jedná o soukromou aktivitu, která 
je placená, nicméně časem to může znamenat, že rodiče najdou cestu i na region. Myslím, že 
modlitby jsou na místě. Ještě je důležité napsat, že v plánu centra je vznik křesťanské miniškolky, 
kterou by vedla Renata Padevětová.

V dalším roce budou mládežníci pokračovat v přípravách nového ročníku tábora Levitů a ve 
vedení mládežnických bohoslužeb.

Padevětovi přemýšlejí o dalším rozšíření služby v dětském domově a Miloš Padevět začíná 
sloužit mezi vozíčkáři na Jižním Městě.

V neposlední řadě budou během školního roku pokračovat evangelizační vycházky a výlety.

Zpracoval: Zdeněk Rašovský



Kristem proměněné životy30 / REGION PALmOVKA

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU PALmOVKA ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Tomáš Dittrich
Starší: Lumír Ptáček
Diakoni: Jiří a Lucie Beštovi
Vedoucí skupinek: Ondřej Svoboda, Dita Frantíková (skupinka pro maminky v Jenštejně), 
Daniel a Dita Frantíkovi (Jenštejn), Tomáš Dittrich, Arnošt a Eva Kobylkovi, Jan Svárovský

DALŠÍ SLUŽBY
a) dětem: Lucie Beštová (hlavní vedoucí)

mladší oddělení: Lucie Beštová, Markéta Beštová, Ladislava Havlová, Radka Konupková
střední oddělení: Luboš a Judith Komárkovi, Jan Bíca, Aleš Hanzlíček, Martina Sýkorová
oddělení pro starší dívky: Kateřina Coufalová, Ladislava Havlová

b) chvály: Jan Knížek (vedoucí), Jiří Bešta (vedoucí), Josh a Anežka Dietz (vedoucí), Milena 
Černá (vedoucí), Tomáš Coufal (vedoucí), Kateřina Coufalová, Jana Nedvědová, Markéta 
Beštová, Marek Hauptmann, Johana Svobodová, Melanie Bendžuchová, hosté (Martin 
a Ráchel Kouklíkovi, Jan Gagalík)
koordinace: Milena Černá

c) pokladník: Milena Černá
d) zástupce za region ve mzdové komisi: Eduard Bláha
e) zástupce v misijní radě: Milena Černá
f) vedení shromáždění: Tomáš Coufal st., Tomáš Coufal ml., Milena Černá, Štěpánka Kriši-

cová, Jana Nedvědová, Lumír Ptáček, Daniel Jungmann, Jan Bíca, Jan Svárovský, Pavlína 
Bláhová, Tomáš Dittrich

g) kázání: Ráchel Bícová, Josh Dietz, Tomáš Dittrich, Dita Frantíková, Lumír Ptáček, Jan 
Svárovský a hosté (Pavel Neústupný, Basil D’Souza, Mike Jones, Lubomír Ondráček, Ma-
rek Prosner, Otakar Kunzmann st., Šimon Dittrich a Veronika Tichá)

h) příprava Večeře Páně: Pavel Mach
i) zvukaři: Jan Kalina, Štěpán Ptáček, Tomáš Coufal, Matouš David, Ondřej Svoboda, Filip 

Hauptmann
j) promítání: Marek Hauptmann, Samuel Sýkora, Daniel Jungmann, Benjamin Sýkora
k) koordinace občerstvení pro nedělní školu: Milena Černá
l) knihovna, půjčování knih: Jiří Bešta, Radka Konupková
m) grafické zpracovávání pozvánek na bohoslužby pro soc. sítě: Marek Hauptmann, Tomáš 

Coufal ml.
n) webové služby: Daniel Jungmann, Kamil Nešetřil, Daniel Chalupník
o) příprava občerstvení po shromáždění: Miloš Černý, Jan Bíca, Jiří Bešta, Veronika Jung-

mannová, Michal Najman, Petr a Magdalena Hlaváčkovi, Irena Wejvodová
p) nástěnka: Tomáš Dittrich
q) modlitební skupinka za region: Lucie Beštová, Milena Černá, Tomáš Dittrich, Lumír 

Ptáček, Anna Slobodová
r) tým změny (příprava směru po odchodu proseckého týmu): Lucie Beštová, Pavlína 

Bláhová, Milena Černá, Josh a Anežka Dietz, Tomáš Dittrich (vedoucí), Ondřej a Štěpánka 
Krišicovi, Lumír Ptáček, Daniel Frantík, Matthew a Barbora Davidovi

s) setkání žen: Lucie Beštová
t) výjezd mužů: Tomáš Dittrich
u) Kdo k nám přijde na večeři (24. 2.): Milena Černá



Kristem proměněné životy REGION PALmOVKA / 31

v) výlety a procházky v neděli po bohoslužbách: Aleš Hanzlíček, Tomáš Dittrich
w) letní tábory při KS

Beránek: Viktorie Králová
Tábor Levitů: Pavel a Anna Bukáčkovi

x) akce mládeže (podzimky, Sportcamp, Teen Camp)
viz níže seznam akcí mimo region

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Dan, Anna, Anežka a Eliška Tiší, Martin, Aranka, Jan a Linda Bergnerovi  
(přestup z regionu Střed), Karel Chvátlina (pokřtěné dítě)
Narození: Kryštof Paul Dietz, Zara Krišicová
Celkem přibylo:  Dospělých: 4
  Pokřtěných dětí: 2
  Nepokřtěných dětí: 5
Výstupy:
Přesun do zakládaného regionu Prosek: Šimon, Jana, Sebastián a Tobiáš Dittrichovi, Tomáš, Petra, 
Žofie, Jáchym a Oskar Dostálkovi, Jan, Hana, Johan, Natan a Filipa Krajníkovi, David a Štěpán 
Ptáčkovi, Zuzana Dvořáková, Richard a Petra Bukáčkovi, Anna Fohlerová, Anna a Jaroslav 
Slobodovi, Daniel, Bohdana a Beata Boudovi

Přesun do zakládaného regionu Přístav na Černém Mostě: David, Alžběta a Bela Bukáčkovi, 
Miloš a Zdena Kačírkovi, Miloš Kačírek ml., Petra Kačírková, Daniel Kačírek, Anna Kačírková, 
Kryštof Šůstek, an, Eliška, Matěj a Jana Kalinovi

Ostatní: Petr Kobylka (přestup do KS Nymburk), Nikola, Markéta a Vojtěch Peňákovi (pře-
stup do CČSH Čerčany); Debora Jelínková (přestup do regionu Jih), Kateřina, Jonáš a Rozálie 
Hunalovi (hledají jiné společenství)

Vyřazení z evidence: Aleš Hanzlíček ml., Michal Strejc, Jonatan Bíca, Dan Bešta, Jakub Říha, 
Marie Hunalová
Úmrtí: Libuše Kobyláková
Celkem ubylo: Dospělých: 34
  Pokřtěných dětí: 5
Nepokřtěných dětí: 13
Svatby: Petr a Hana Kobylkovi
Křty: Karel Chvátlina
 
Změny v počtu a fungování skupinek: maminkovská skupinka (vede Hana Krajníková) 
se eviduje na Proseku

 
Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 79
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ..........................................................................................................11
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .................................................................................................... 23
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................1



Kristem proměněné životy32 / REGION PALmOVKA

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION
a) tábory: viz výše, bod w)
b) regionální dovolená: 15.–22. 7. 2023 Velké Hamry
c) setkání žen: předvánoční setkání žen 25. 11. 2022, výjezd žen 16.–18. 9. 2022, Orlík, 10 účastnic
d) výjezd mužů: 4.–6. 11. , Branov, 12 účastníků

MIMO REGION
a) evangelizace

• kurzy Alfa pro mládež podzim 2022: Dita Frantíková, Josh a Anežka Dietzovi, Marek 
Hauptmann, Tomáš Coufal ml.

• dětský domov Přestavlky: Petra Jelínková, Lucie Beštová, Pavel Bukáček, Aleš Hanzlíček
• dětský domov Sedlec: Ladislava Havlová, Filip Hauptmann
• Teen Challenge v Praze 3 – Žižkově: Pavel Bukáček, Štěpánka Krišicová, Michal Najman
• Sportcamp: Dita Frantíková, Pavel Bukáček, Daniel Frantík ml.
• Royal Rangers: Martina a Samuel Sýkorovi, Dalibor Svoboda
• kurzy Příprava na manželství a Manželské večery: Ondřej a Štěpánka Krišicovi, Tomáš 

a Kateřina Coufalovi, Ondřej a Marta Pumrovi, Martin a Petra Mizurovi
• služba Ukrajincům: Dita Frantíková, Inna Hottmar

b) další akce
• Místo uzdravení: Jaroslav Šerfel
• modlitebně misijní výjezd: Matthew a Barbora Davidovi
• sborová mládež (hl. vedoucí Dita Frantíková), porost (Josh Dietz), odrost (Ondřej a Štěpánka 

Krišicovi, Matthew a Barbora Davidovi); viz i samostatnou zprávu v tomto almanachu
• Teen Camp: Dita Frantíková (hl. vedoucí), Marek Hauptmann, Štěpánka Krišicová, Daniel 

Frantík ml., Tomáš Coufal ml., Josh a Anežka Dietzovi, Milena Černá, Natanael Güttner
• Základy křesťanského života (samostatná zpráva v tomto almanachu)

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU PALmOVKA (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 3 351 669 2 749 953
Ostatní 15 866 1 000
Celkem 3 367 535 2 750 953

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 653 576 536 241
Podíl na misijním fondu 134 067 109 998
Podíl na výdajích mládeže 150 825 123 748



Kristem proměněné životy REGION PALmOVKA / 33

Podíl na stavebním fondu 335 167 274 995
Podíl na darech navenek 100 550 82 499
Mzdy vč. mandát. smluv 566 025 432 945
Nájemné 164 874 155 051
Režie 173 440 370 903
Dary celkem 390 000 165 000
Členské příspěvky (CKS, KMS) 46 584 24 300
Celkem 2 715 107 2 275 680
Výsledek hospodaření 652 428 475 273
Zůstatek na účtu k 31. 8. 4 950 975 5 426 248

Dary ven nad 5 tis.
Křesťanské společenství mládeže 48 000
Církev Křesťanská společenství 15 000
Mládež pro Krista 15 000
NF KMS (na Bétel) 77 000
Dar fyz. osobám - soc. výpomoc 10 000

HODNOCENÍ

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Jsme čtyřgeneračním společenstvím založeným na vztazích. Jsme součástí skupinkového sbo-
ru, jehož vize se naplňuje jen částečně. Palmovka není výjimkou, protože členy skupinek je asi 
pouze polovina členů.

Velká většina členů regionu jsou Bohu vydaní lidé s rozvinutou osobní zbožností. Většina členů 
věří řadu let. Na regionu je bohatství obdarování. Řada lidí výrazně investuje do specifických 
služeb přesahujících okruh regionu i sboru (vedení sborové mládeže, chvály, misijní výjezdy, 
dětské domovy, Teen Challenge na Žižkově, Royal Rangers, Nakladatelství Samuel, KMS, Život 
víry aj.). Palmovka má tolik v křesťanských i nekřesťanských vedoucích pozicích zapojených 
členů, že je to patrně mimořádné i v rámci celého sboru.

Činnost společenství stojí na osobním nasazení jeho členů jako dobrovolníků. Za svou práci 
jsou placeni Tomáš Dittrich (1/2 úvazku) a Jiří a Lucie Beštovi (dohromady cca 1/4 úvazku).

Palmovka je už řadu let stagnujícím společenstvím, jímž je v rámci bohoslužeb a skupinek 
ke Kristu přiváděno poměrně málo lidí. Rozvinutá služba členů navenek mimo region směruje 
ke Kristu mnohem více lidí.

Důvody dlouhodobé interní stagnace mohou být různé, například:
• intuitivní obavy některých členů z toho, kolik by je změna mohla stát
• uzavřenost společenství do stávajících vztahů
• zklamání (některé křesťanské akce v minulosti přinesly méně ovoce, než kolik jsme si slibovali)
• nedostatek naděje na duchovní růst a pro šíření Božího království
• nedostatek faktických kapacit zapojit se do něčeho nového (při velké vytíženosti mnoha členů)
• velká většina členů nebydlí v blízkosti místa scházení, část je vyloženě diasporní (severní 

sousedství Velké Prahy)



Kristem proměněné životy34 / REGION PALmOVKA

ČÍM MŮŽEME PROSPĚT OSTATNÍM
Řada členů regionu je v rámci sboru spolu se členy jiných regionů zapojena v různých týmech 
(viz přehled působení mimo region), takže spolupracujeme a snažíme se být užiteční.

 

HODNOCENÍ mINULÉHO OBDOBÍ
Nejvýraznější událostí minulého období byl odchod 30 členů na nově vzniklé regiony Prosek 
a Přístav na Černém Mostě. Osamostatňování těchto nových regionů probíhalo průběžně v mi-
nulých letech (brzděno epidemií coronaviru), na podzim 2022 bylo dokončeno. Pouze Jan Kalina 
odešel až na jaře 2023, protože pomáhal zacvičovat nové zvukaře.

Je radostné, že se vznik obou regionů podařil. Jejich rozvoj je pro Palmovku povzbuzením.
Během celého období pokračovalo scházení týmu změny, který se zaměřil na situaci po odchodu 

Proseka a Přístavu. Tým přinesl řadu konkrétních podnětů, které se uskutečnily:
• výlety a procházky zhruba jednou za měsíc po bohoslužbách
• oznamování kazatele a tématu kázání
• graficky zpracovávaná pozvánka pro soc. sítě
• zavedli jsme témata pro kázání (zhruba 4× jedno téma z různých pohledů)
• „Zítra dopoledne“ – součástí bohoslužeb se staly krátké rozhovory s jednotlivými členy kvůli 

jejich představení a kvůli perspektivě šíření Božího království v práci a ve škole
• domluvili jsme, že v září 2023 proběhne před každou bohoslužbou snídaně, aby se prohlubo-

valy a vznikaly hlubší kontakty

Kvůli dvoukolejnosti týmu změny a schůzek vedoucích se obojí do budoucna propojí.
Po proseckém exodu vznikly nové hudební skupiny (díky Mileně Černé) a do chval se zapojily 

nové tváře (díky Mileně Černé a Janu Knížkovi), objevili se noví zvukaři a shromáždění začali 
vést další lidé.

Během sledovaného období začali na bohoslužby pravidelně chodit 4 noví lidé, kteří před tím 
v České republice nechodili do církve (2 věřící a dva, kteří nově uvěřili).

Vzniklo oddělení nedělní školy pro starší dívky.
Pravidelné výjezdy do dětských domovů (Sedlec a Přestavlky) probíhaly po epidemii už bez 

omezení. Za výjezdy jsme se na shromážděních modlili a byla sdílena svědectví. Z výtěžku 
sbírky byly dětem v Sedlci nakoupeny dárky, pro děti v Přestavlkách jednotliví členové připravili 
individuální dárky v podobě naplněných „krabic od bot“.

V týmu Teen Challenge na Žižkově se tradičně významně zapojovali členové Palmovky.
Modlitební výjezd s účastí dvou členů Palmovky v létě zamířil na Blízký Východ.
Regionální dovolené ve Velkých Hamrech na Šumavě se účastnilo 6 rodin a několik jednotlivců.

VýHLED DO OBDOBÍ 2023/2024
Důležitým krokem je předání vedení regionu s postupujícím věkem T. Dittricha (66 let). Jaký 
jsme v této věci udělali pokrok, poví na výročním shromáždění Palmovky v listopadu 2023 hlavní 
pastor sboru Lubomír Ondráček.

Plánujeme vznik nové skupinky v nejbližší době (vedoucí Jana Nedvědová).
Pokusíme se, aby se zvýšila účast na regionální dovolené. Připravuje se regionální víkend.

Zpracoval: Tomáš Dittrich



Kristem proměněné životy REGION PROSEK / 35

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU PROsEK ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Starší: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, Otakar Kunzmann ml.

DALŠÍ ČINNOSTI
a) vedení skupinky: Tomáš Dostálek, Hana Krajníková a Jana Dittrichová (pro matky 

s dětmi), Otakar Kunzmann (časově omezená, pro muže), Marie Kunzmannová (časově 
omezená, pro ženy), Michaela Machulková (pro matky s dětmi)

b) dě tské programy během bohoslužeb
hlavní vedoucí: Daniel a Bohdana Boudovi
předškolní oddělení: Jana Dittrichová, Petra Bukáčková, Marie Kunzmannová, Bohdana 
Boudová, Alžběta Boudová, Markéta Tetourová, Michaela Ondráčková, Hana Krajníková, 
Otakar Kunzmann nejml., Žofie Dostálková, Magdalena Ledvinová
školní oddělení: Tomáš Dostálek, Daniel Bouda, Petra Dostálková, Jan Krajník, Nikol 
Michálková, Šimon Dittrich

c) svačiny pro děti: Zuzana Dvořáková, Kateřina Boudová (koordinuje), Petra Bukáčková, 
Michaela Ondráčková, Petra Dostálková

d) vedení bohoslužeb: Tomáš Dostálek (zaštiťuje), Michaela Ondráčková, Marie Kunzman-
nová, Anna Slobodová, Šimon Dittrich, Daniel Bouda

e) písně: Otakar Kuzmann (zaštiťuje), Jakub Homolka, Martina a Čeněk Ryklovi, Hana Kraj-
níková, Aleš Náhlý, Marek Souček

f) kázání: Šimon Dittrich (zaštiťuje), Otakar Kunzmann, David Ptáček, Tomáš Dostálek, Jan 
Krajník, Jaroslav Sloboda, Michaela Ondráčková, Anna Slobodová; hosté: Lubomír Ondrá-
ček, Jiří Bukovský, Michal Klesnil, Otakar Kunzmann st., Ivana Šínová, Jiří Unger

g) promítání: Jakub Homolka (zaštiťuje), Anna Fohlerová, Veronika Ledvinová, Nikol 
Michálková, Čeněk Rykl

h) zvučení, nahrávky kázání: Štěpán Ptáček (zaštiťuje), Marek Souček, Otakar Kunzmann
i) občerstvení

pečení, zajištění jídla: Daniela Homolková (zaštiťuje), Jana Dittrichová, Jan a Hana Kraj-
níkovi, Kristýna Náhlá, Petra Dostálková, Petra Bukáčková, David Ptáček, Anna Slobodo-
vá, Michaela Ondráčková
příprava na místě: Daniela Homolková (zaštiťuje), Jan a Hana Krajníkovi, Michaela Ond-
ráčková, David Ptáček, Jana Dittrichová, Marie Kunzmannová

j) příprava a úklid sálu: Čeněk Rykl (zaštiťuje), Šimon Dittrich, Jakub Homolka, Marek 
Souček, David Ptáček, Tomáš Dostálek

k) čaj o půl jedné (jednou měsíčně stolní hry po bohoslužbách): David Ptáček
l) počítání lidí na shromáždění: Daniela Homolková
m) pokladník: David Ptáček
n) regionální stránky: Jakub Homolka, Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek
o) výroba pozvánek, regionální facebook a instagram: Daniela Homolková
p) organizace akcí a pobytů

výjezdy: Tomáš Dostálek, Jaroslav Sloboda, Hana Krajníková
regionální dovolená: Jana Dittrichová
kurz o výchově: Šimon a Jana Dittrichovi (organizátoři), Jana Frantíková (řečnice, reg. Sever)
adventní vyrábění: Šimon Dittrich, Hana Krajníková, Marie Kunzmannová
sobota pro rodiny: Tomáš Dostálek, Jana Frantíková (řečnice, reg. Sever)
orientační běh: Daniel Bouda (hlavní organizátor), Šimon Dittrich (grilování)



Kristem proměněné životy36 / REGION PROSEK

q) sborové týmy a činnosti
modlitebně prorocký tým: Anna Slobodová
zástupce v grantové komisi: Jan Krajník
vedoucí misijní rady: Jaroslav Sloboda
redakce Sborového dopisu: Anna Slobodová

r) mládež apod.
vedení porostu: Michaela Ondráčková
Sportcamp: Čeněk a Martina Ryklovi
Teencamp: Michaela Ondráčková
tábor Beránek: Bohdana (hlavní vedoucí) a Daniel Boudovi, Alžběta Boudová, Tomáš 
a Petra Dostálkovi, Štěpán Ptáček, Nikol Michálková

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Martina Ryklová (přestup z KS Mělník), Nikol Michálková (přestup z KS Nejdek), 
Václav a Kateřina Boudovi s dětmi Tomášem, Janem a Samuelem, Alžběta Boudová, Marek 
Souček (přestup z AC Trutnov)
Celkem přibylo: dospělých – 7

  dětí – 2

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ............................................................................................................................35
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................0
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .....................................................................................................21
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................0

 

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023  
REGIONU PROSEK (V CELýCH KČ)

01-08/2022 2022/23
Příjmy
Desátky 517 321 1 153 639
Ostatní 101 200 4 950
Celkem 618 521 1 158 589

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 66 290 224 960
Podíl na misijním fondu 13 598 46 146
Podíl na výdajích mládeže 15 297 51 914
Podíl na stavebním fondu 33 995 115 364
Podíl na darech navenek 10 198 34 609
Mzdy vč. mandát. smluv 29 314 88 041
Nájemné 54 450 186 024
Režie 71 031 151 553



Kristem proměněné životy REGION PROSEK / 37

Dary celkem 124 700
Členské příspěvky (CKS,KMS) 8 400
Celkem 294 173 1 031 710
Výsledek hospodaření 324 347 126 879
Zůstatek na účtu k 31. 8. 324 347 451 227

Dary ven nad 5 tis.
NF KMS 52 700
F-nadace 35 000
Křesť. společ. mládeže 10 000
Mládež pro Krista 7 000
Teen Challenge - CDM 20 000

 

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Region Prosek je mladý zaběhávající se region snažící se nejen zajistit provoz (bohoslužby, sku-
pinky apod.), nýbrž také oslovovat své geografické okolí.

Skládá se především z mladých rodin s malými dětmi, čemuž odpovídají specifika jeho 
fungování; naštěstí však mezi sebou máme i zástupce jiných generací, životních etap a situací.

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU

BOHOSLUŽBY
Školní rok 2022/2023 byl prvním rokem fungování Proseka coby oficiálního regionu (přesně od 
října 2022). Celkem samostatně jsme fungovali už pár měsíců před tím (včetně každotýdenních 
bohoslužeb), takže oficiální začátek žádnou zásadní změnu pro život regionu neznamenal.

Na bohoslužbách jsme se snažili jejich hlavní obsah zacílený na Boha (písně, modlitby, ká-
zání, Večeře Páně) odívat do civilu tak, aby spolu s přátelskou atmosférou a občerstvením byla 
nedělní setkání co nejotevřenější pro nové a občasné návštěvníky. Ačkoli byly bohoslužby jak po 
stránce obsahové, tak po stránce neformální vydařené, je vidět, že to pro příchod hostů z Proseka 
samozřejmě naprosto nestačí.

Kázání jsme tematicky sdružovali do měsíčních sérií (vyjmenováno postupně od září do 
června): Podobenství I, Náš stůl má čtyři nohy (sborové hodnoty), Všehochuť, Vánoční, Obnovit 
oheň modlitby (modlitba a půst), Lépe je dvěma než jednomu (vztahy), Podobenství II, Emoce, 
Happystart (konec světa), Předprázdninové série. Mít během měsíce jednotlivá kázání tak, aby 
tematicky souvisela, vyžaduje více práce a plánování předem, ale ohlasy na to jsou kladné, a tak 
chceme zatím tímto způsobem i pokračovat.

Kromě písní a kázání bylo na většině bohoslužeb vyhrazeno asi pět minut, kdy se nahlas z místa 
mohl kdokoli pomodlit za některé ze zhruba tří předem vybraných témat (přičemž častěji se 
opakovala témata Ukrajina a Prosek). Většinou byla také možnost podělit se s ostatními o něco, 
co kdo během týdne zažil s Bohem; tato možnost účastníky bohoslužeb vždy využita nebyla, ale 
když byla, rozhodně sloužila k vzájemnému povzbuzení. Večeři Páně jsme slavili obvykle jednou 
měsíčně. Jednou nás během roku navštívili studenti kurzu Užívání duchovních darů a přinesli 
nám pro region povzbuzení a podněty k přemýšlení.



Kristem proměněné životy38 / REGION PROSEK

Na téměř každé bohoslužbě měly vlastní program děti ve dvou věkových kategoriích; nakolik 
lze soudit a zobecňovat, dětem se na regionu většinou líbí a chodí tam rády.

Jednou měsíčně hned po bohoslužbě mohou lidé zůstat na Čaj o půl jedné, což je možnost si 
v neformálním prostředí zahrát stolní hry; skvělé je to zvláště z důvodu, že se nejedná o další 
akci vhodnou pro děti či jejich rodiče, nýbrž o setkání spíše právě pro takové lidi, pro něž jinak 
region Prosek speciální programy zatím nepořádal.

AKCE
Jakožto členové a přátelé regionu jsme dvakrát vyrazili na společný víkend do Krkonoš (v září 
do Strážného, v květnu do Jestřabí) a v srpnu jsme strávili celý týden v Jizerských horách u Tan-
valdu. Všechny tři tyto pobyty (naplněné krátkými výlety, večerními programy a v případě části 
účastníků také péčí o děti) se vydařily. Mimo to se uskutečnil ještě dvoudenní výjezd mužů 
do Popelova na Kokořínsku a stejně krátký výjezd otců s dětmi do Osova na Brdech. Po první 
červnové bohoslužbě jsme si ugrilovali oběd a děti i dospělí si mohli zasoutěžit v orientačním 
běhu Parkem Přátelství.

Dále jsme pořádali akce, které byly určeny nejen členům regionu, ale snažili jsme se na ně 
hodně zvát i proseckou veřejnost. Tak se v listopadu uskutečnil pětitýdenní kurz o výchově 
dětí, kam kromě lidí z regionu chodili i zhruba 3 hosté (přesněji řečeno 1–4). Díky vedení 
Jany Frantíkové a dobře připravenému zázemí si kurz všichni, kdo ho odchodili, moc chválili. 
První adventní neděli jsme místo obvyklé bohoslužby uspořádali adventní vyrábění, kde si 
mohli dospělí vyrobit adventní věnec a děti ozdobit perníčky a vyrobit vánoční ozdoby. Mimo 
to zaznělo pár písní a krátké vánoční zamyšlení. Kromě členů regionu touto akcí prošlo asi 
kolem 20 Prosečáků.

Výchova dětí i adventní vyrábění se konalo v kavárně Knoflík.
V březnu jsme v pěkném objektu za Prahou jako region už druhý rok pořádali Sobotu pro rodiny, 

kam přijelo i několik rodin z jiných regionů a asi tři částečně věřící (polo)páry zcela bez vazby na sbor.
Skupina lidí, kteří se na vedení a zajišťování chodu regionu více podílejí, dvakrát za rok řešila 

aktuální dění a směřování na večerním setkání „týmu“ a jednou na společném výjezdu (v dubnu 
v Arnolticích za Děčínem). Každý týden ráno se pár vedoucích (osobně i přes zoom) scházelo na 
modlitební, hodnotící a plánovací hodinku.

ČÍM MŮŽEME PROSPĚT OSTATNÍM
Můžeme se podělit o zkušenosti z pořádání akcí pro veřejnost (zvláště dětských: dětský den, 
animační workshop, drakiáda aj.; dále také z adventního vyrábění) a z jejich inzerce na face-
booku i v okolí.

VýHLED DO BUDOUCNA
Z toho, co se na regionu dělo, máme radost a přáli bychom si, aby to tak trvalo i nadále. Při po-
hledu na fungování regionu by bylo vhodné získat posilu zvláště pro zvukařskou sekci.

To hlavní, co se dlouhodobě příliš nedaří, je oslovování lidí, kteří Ježíše neznají, a uvádění jich 
do Božího království. Jsme rádi, že se někteří hosté zúčastnili pár našich akcí a že někdo hledající 
chodívá i na bohoslužby, ale přejeme si Boží zásah, změnu a záchranu Proseka.

Pomalu těžiště své snahy o oslovování hostů přesouváme z jednorázových akcí na pořádání 
kurzů, nicméně uskutečnění této snahy bude záležet na aktuálních silách lidí z regionu.

Kromě přání, aby na Proseku lidé poznávali Ježíše, bychom se rádi snažili budovat vztahy jak 
s lidmi z okolí regionu, tak v jeho jádru.

Zpracovali: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, Otakar Kunzmann



Kristem proměněné životy REGION PŘÍSTAV / 39

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU PŘÍSTAV ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Starší: David a Alžběta Bukáčkovi, Jáchym Rykl
Úzký tým vedení: Sára Ryklová a Kristýna Ester Urbanová

SLUŽBY NA REGIONU
a) vedení bohoslužeb: Sára Ryklová, Alžběta Bukáčková, David Bukáček, Ráchel Kouklí-

ková, Kristýna Ester Urbanová, Vojtěch Urban, Miloš Kačírek mladší, Rebeka Kačírková, 
Matouš Krajník, Jáchym Rykl

b) kázání: Jáchym Rykl, Vojtěch Urban, Miloš Kačírek st., Miloš Kačírek ml., Lubomír On-
dráček, hosté: Ondřej Medřický, Jan Adamec, Jakub Limr, Daniel Kunášek, Pavel Kolegar, 
Lukáš Ondráček, Tomáš Božovský

c) chvály: Matouš Krajník (vedoucí chval), David a Alžběta Bukáčkovi, Jáchym Rykl, Petra 
Kačírková, Ráchel Kouklíková, Kryštof Šůstek, hosté: Miroslav Grunsberg, Bohdana Med-
řická, Mozaika worship, Martin Kouklík, Marbles, Jan Knížek, Janette a Jonáš Oubrechto-
vi, Šimon a David Kocandovi, Ondřej Paska ml.

d) zvučení: Matouš Plaňanský, Lukáš Jančík, David Bukáček
e) promítání: Lukáš Jančík, Jan Tichavský, Martin Horák
f) modlitební přes ZOOM (vedení): David Bukáček
g) pokladník: Martin Horák
h) péče o společné prostory: Vojtěch Urban
i) personální zajištění nedělních bohoslužeb: Alžběta Bukáčková
j) občerstvení po bohoslužbách: Marika Horáková, Kristýna Ester Urbanová, Petra Ka-

čírková, Alena Kačírková, Iveta Hlušičková, Sára Ryklová, Ráchel Kouklíková, Markéta 
Krajníková, Alžběta Bukáčková, Rebeka Kačírková, Monika Tichavská

k) vítací tým bohoslužeb: Filip Hlušička, Iveta Hlušičková, Martin Horák, Milan a Štefan 
Rodriguezovi, Jáchym Rykl, Vojtěch Urban, David Bukáček

l) tým nedělky: Eliška Kalinová, Marika Horáková, Kryštof Šůstek, Vojtěch Urban, Alena 
Kačírková

m) příprava výjezdů regionu: Markéta Krajníková

SLUŽBY A AKTIVITY V RámCI KS PRAHA
a) stálé služby na sborových shromážděních: David Bukáček, Jáchym Rykl, Matouš Krajník, 

Matouš Plaňanský, Vojtěch Urban, Ráchel Kouklíková
b) vedoucí na táboře Levitů: Eliška Kalinová

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Kristýna Urbanová, Sára Ryklová, Rebeka Kačírková, Ondřej Urban, Marika Horáko-
vá, Matouš Plaňanský, Filip Hlušička, Iveta Hlušičková, Miroslav Beran, Vít Pitzmos
Přestup: Jáchym Rykl, Vojta Urban, Matouš a Markéta Krajníkovi, Martin Horák (Sever), 
Miloš a Zdena Kačírkovi, Petra Kačírková, Daniel Kačírek, Miloš Kačírek mladší, David 
a Alžběta Bukáčkovi, Jan, Eliška, Matěj a Jana Kalinovi, Kryštof Šůstek (Palmovka), Pavel 
Louthan (Východ)
Narození: Lara Timea Ryklová, Leopold Urban
Celkem přibylo:  dospělých – 26
  dětí – 10



Kristem proměněné životy40 / REGION PŘÍSTAV

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 26
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................1
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .......................................................................................................9

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU PŘÍSTAV (V CELýCH KČ)

2022/23
Příjmy
Desátky 1 142 320
Ostatní 35 200
Interní převod ze střed.Kmen 464 580
Celkem 1 642 100

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích
Podíl na misijním fondu
Podíl na výdajích mládeže
Podíl na stavebním fondu
Podíl na darech navenek
Mzdy vč. mandát. smluv 239 178
Nájemné 413 197
Režie 330 960
Dary celkem -
Členské příspěvky (CKS,KMS) 6 600
Celkem 989 935
Výsledek hospodaření 652 165
Zůstatek na účtu k 31. 8. 2023 652 165

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Na regionu je nejvíce zastoupená mladší generace a mladé rodiny s dětmi. Máme několik zástupců 
ze střední a starší generace. Snažíme se oslovovat lidi z Černého Mostu a zároveň i ty, kteří do 
církve (z různých důvodů) už nějakou dobu nechodí. Díky prostorům 24/7 se snažíme vytvářet 
prostředí, ve kterém se nově příchozí budou cítit dobře a přijatí. Toužíme zažít na Černém Mostě 
probuzení a spolupodílet se na Božích plánech pro toto místo.



Kristem proměněné životy REGION PŘÍSTAV / 41

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU
Minulý rok byl vlastně náš první v plném režimu a v našich prostorách. Oficiálně vznikl region 
v prosinci 2022. Nicméně plnohodnotně fungoval již od září.

Podařilo se začlenit většinu lidí na domácí skupinky, které jsou pro nás prioritou stejně jako 
nedělní bohoslužby. Na skupinky navíc chodilo i dost hostů mimo stálé členy. V minulém roce 
měl Přístav pět skupinek.

Snažíme se vytvářet na bohoslužbách prostředí, kde se lidé cítí bezpečně a zároveň jsou inspi-
rováni k životu s Bohem. Každý měsíc máme sérii tematických kázání. Kromě „tradičních“ témat 
jako Bible, církev a Duch Svatý se snažíme mluvit i o praktičtějších tématech, jako jsou například 
finance nebo vztahy. Poměrně se daří zvát na bohoslužby nové lidi. Na téměř každé bohoslužbě 
bylo více než deset lidí, kteří nejsou členy Přístavu. Do bohoslužeb se zapojila drtivá většina členů 
a každý si našel své místo. Jsme rádi, že se mohou rozvíjet v tom, v čem je Bůh obdaroval, i když 
v tom stále spatřujeme mezery a doufáme, že se nám to podaří zlepšit v nadcházejícím roce.

Jako region jsme nemuseli po celý rok platit odvody. Chceme za to sboru moc poděkovat. Byla 
to významná finanční pomoc. Díky tomu se pro region mohl vytvořit slušný finanční polštář, 
mohli jsme vybavit své prostory a zaplatit veškeré aktivity, které děláme. Jsme za tuto možnost 
opravdu vděční.

Během roku proběhlo v prostorách Přístavu plno menších aktivit – podzimní bazar, dětský 
karneval, adventní tvoření, promítání Ligy mistrů a další. Jsme rádi, že prostory takto slouží 
členům i přes týden.

Během roku začal také pronájem prostorů ukrajinskému sboru Vinný kmen. V pátek a v sobotu 
je využívají pro své skupinky a mládež, která jim během minulého roku požehnaně vyrostla. 
Jsme rádi, že se díky této službě na Černém Mostě slouží i těm, ke kterým by se naše poselství 
o Bohu nemuselo dostat.

Každý rok se snažíme pořádat čtyři větší akce. První je sousedské grilování, kam zveme své 
přátele a sousedy z Prahy 14. Pro déšť byla akce přesunuta dovnitř, ale i tak byla podařená. Naše 
nejstarší aktivita je vánoční akce „Spěcháš? Zpomal!“, na které u metra Rajská zahrada v pátek 
rozdáváme vyrobené malé dárkové balíčky (sladké drobnosti, malý dárek, vizitka Přístavu a vánoč-
ní poselství s qr kódem na evangelizační video). Letos se nám během necelých tří hodin podařilo 
rozdat všech 1000 vyrobených balíčků. Děkujeme všem členům, co se na jejich přípravě podílejí. 
V sobotu pak máme program před metrem, kdy nabízíme lidem zdarma občerstvení, hrajeme 
vánoční písně a chvály, zaznívají svědectví a vyprávíme vánoční příběh. Děkujeme Šimonovi 
Jeníkovi z KS Nymburk za skvělé moderování celé této akce. Třetí akcí byla Velikonoční hra, 
která proběhla poprvé. Dorazilo na ni pár desítek dětí, které čekal krátký okruh a šest různých 
stanovišť, na konci pak sladká odměna a pohoštění pro rodiče v prostorách Přístavu. Poslední akcí 
je Bublinový festival. Tentokrát to byl třetí ročník a každý rok se snažíme tuto akci více rozvíjet. 
Na akci se podílelo více než třicet dobrovolníků a všem moc děkujeme – bez nich by to nešlo! 
Děti čekal zábavný program, který trval 3 hodiny a obsahoval 6 stanovišť a závěrečný bublinový 
freestyle. Za odměnu každé dítě dostalo cukrovou vatu. Mohlo si zaskákat v nafukovacím hradu 
nebo si nechat namalovat něco na obličej. Nechyběl ani výtvarný koutek, kde byl nejhezčí výtvor 
odměněn bublinovým setem. Na akci přišlo víc než 270 dětí spolu s doprovodem – celkem tedy 
dorazilo lehce přes pět set lidí. To předčilo naše očekávání a vlastně i námi dopředu nakoupené 
zásoby, ale vše se na místě operativně vyřešilo :).

Na jaře proběhl víkendový regionální výjezd, který se podle účastníků povedl. Bylo skvělé 
spolu strávit čas trošku jiným způsobem. Děkujeme Markétě Krajníkové za skvělou přípravu 
a veškerou organizaci.



Kristem proměněné životy42 / REGION PŘÍSTAV

Jako každý rok se i letos v létě uskutečnila regionální dovolená. Tentokrát na chalupě kousek 
od Jablonce nad Nisou. Byl to požehnaný společný čas. Během týdne bylo téma Blíž k Bohu, blíž 
k sobě a k Černému Mostu.

VýHLED DO BUDOUCNA
V tomto školním roce máme velkou touhu více oslovit Černý Most a celou Prahu 14 evangeliem. 
Máme pocit, že se nám podařilo vytvořit povědomí o tom, kde Přístav je, a i získat důvěryhodnost 
u lidí, co kolem žijí. Letos si přejme více přinést poselství, které jako Církev neseme a více sdílet 
evangelium na menších i větších akcích. Vytvořit i nové pravidelné i jednorázové aktivity. Udělat 
několik kampaní na sociálních sítích, kdy budeme zvát lidi na zajímavá měsíční témata, nebo 
například na vánoční akci „Spěcháš? Zpomal!“. Minulý rok se náš tým učil, jak udržet region 
v chodu. Letos se chceme více zaměřit na jednotlivé služby a jít v nich více do hloubky. Pozvat 
více lidí do jednotlivých služeb a dá-li Pán i rozšířit počty našich domácích skupinek.

Zpracoval: Vojtěch Urban



Kristem proměněné životy REGION SEVER / 43

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU SEVER ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Tomáš Božovský
Starší: Marek Bezpalec, Ondřej Paska st., Šimon Ondráček
Tým rozšířeného vedení: Marek a Martina Bezpalcovi, Šimon a Johana Ondráčkovi, Ondřej 
a Marta Paskovi, Zdeněk a Dana Paulusovi, Michal a Jana Ryklovi, Petr Tichavský

DALŠÍ SLUŽBY
a) nedělní škola: Martina Bezpalcová, Marta Božovská, Jana Dušková, Helena Bezpalcová, 

Tereza Jarošová, Johana Ondráčková, David a Luisa Šeří
příprava narozeninových dárků pro děti: Marta Pasková

b) chvály: Eda Asu, Helena Bezpalcová, Jakub Bezpalec, Marek Bezpalec, Petra Bohatá, Viola 
Dušková, Jan Halámka, Robert Jaworski, Kateřina Knopová, Matouš a Markéta Krajní-
kovi, Tereza Mocková, Kateřina Naitová, Radka Novotná, Johana Ondráčková, Lukáš 
Ondráček, Věra Ondráčková, Ondřej Paska ml., Kristýna Pasková, Jana Ryklová, Luisa 
Šerá, Anna Tichavská, Ondřej Tichavský

c) koordinace chval: Šimon Ondráček
d) pokladník: Lydie Fiřtová
e) příprava Večeře Páně: Alena Mocková, Johana Ondráčková
f) zástupce ve mzdové komisi: Pavel David
g) zástupce v grantové komisi: Dan Frantík
h) zástupce v misijní radě: Tomáš Božovský
i) kázání: Tomáš Božovský, Jiří Bukovský, David Dušek, Jana Frantíková, Jan Halámka, 

Kateřina Knopová, Matouš Neužil, Lubomír Ondráček, Lukáš Ondráček, Johana Ond-
ráčková, Šimon Ondráček, Ondřej Paska st., Zdeněk a Dana Paulusovi, Jáchym Rykl, Petr 
Tichavský, Vojtěch Urban (další přispěli v rámci mládežnického shromáždění)

j) vedení modlitebních: Tomáš Božovský, Kateřina Knopová, Zdeněk a Dana Paulusovi, 
Lenka Šejbová, Petr Tichavský

k) promítání: Anna Adamcová, Matouš Dušek, Hana Kozáková, David Šerý
l) koordinace služeb na regionu: Ondřej Paska st.
m) služba mládeži: Anna Adamcová, Marie Cinová, Marie Chalupová, Michal Mocek, Ondřej 

Neužil, Lukáš Ondráček, Michaela Ondráčková, Věra Ondráčková, David a Luisa Šeří, Ma-
tyáš Král (Šestá), Ondrej Paska ml. (Šestá)

n) Alfa pro mládež: Michal Mocek, Tereza Mocková
o) misionáři: Jiří a Katka Dohnalovi
p) krátkodobé misijní výjezdy: Jan Halámka, Anna Tichavská
q) zvučení: Petr a Petra Vlasákovi, Ondrej Paska ml., Vít Dušek, Matyáš Král, Lukáš Ondrá-

ček, Šimon Ondráček
r) zpracování a ukládání kázání na web: Ondřej Paska ml.
s) Život víry (prodej): Petr Paderlík
t) regionální web a facebook: Marek Bezpalec, Marie Chalupová, Šimon Ondráček, Ondřej 

Paska st., Ondřej Paska ml.
u) počítání lidí na shromáždění: Lydie Fiřtová
v) Místa uzdravení: Lubomír a Věra Ondráčkovi
w) bulletin: Tomáš Božovský
x) modlitební služba vnitřního uzdravení: Zdeněk a Dana Paulusovi



Kristem proměněné životy44 / REGION SEVER

y) koordinace úklidu po shromáždění a aparatura: Bohumír Maňásek, Michal Rykl
z) klíčník: Jan Halámka, Lukáš Ondráček, Věra Ondráčková, Anna Tichavská
aa) hostitelský tým (vítání, občerstvení a káva po shromáždění, svačina do nedělky): Mar-

tina Bezpalcová, Klára Božovská, Marta Božovská, Věra Fidrichová, Milada Frantíková, 
Pavla Grabmylerová, Tereza Jarošová, Tereza Mocková, Anna Tichavská, Kristýna Pasko-
vá, Marta Pasková, Jitka Urbanová a děkujeme také všem ostatním za jejich jednorázovou 
pomoc.

ab) organizace regionální dovolené: Tomáš Božovský
ac) modlitebně prorocký tým: Dana a Zdeněk Paulusovi, Věra Ondráčková, Lenka Šejbová, 

Jan Halámka
ad) služba vězňům a jejich rodinám: Věra Fidrichová, Věra Kozáková, Dana Paulusová
ae) vedení shromáždění: Marek Bezpalec, Tomáš Božovský, Marie Chalupová, Matouš Neu-

žil, Ondřej Neužil, Šimon Ondráček, Ondřej Paska st.
af) vedení Večeře Páně: Marek Bezpalec, Tomáš Božovský, David Dušek, Michal Mocek, 

Šimon Ondráček, Ondřej Paska st., Zdeněk Paulus, Michal Rykl, Petr Tichavský
ag) organizace výjezdu mužů: Petr Tichavský, Ondřej Paska st.
ah) vedení skupinky: Martina Bezpalcová, Tomáš Božovský, Věra Ondráčková, Ondřej Paska 

st., Marta Pasková, Zdeněk a Dana Paulusovi, Miroslav a Květoslava Šediví, Petr Tichavský
ai) dárky k narozeninám a výročím: Martina Bezpalcová

Děkujeme všem, kteří se do těchto služeb průběžně zapojili, všem, kteří nejsou jmenováni, ale 
pomáhali s přípravou sálu a aparatury, s úklidem, připravovali svačiny do nedělky, sloužili 
na mládežnických akcích či přiložili ruku k dílu při nejrůznějších příležitostech.

Děkujeme vám všem, kteří jste se na životě regionu nějak podíleli. Děkujeme za vaši službu, 
praktickou pomoc i za finanční obětavost.

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Kristýna Pasková, Marie Chalupová, Helena Bezpalcová, Petra Bohatá, Matouš Du-
šek, Michal Košík, Tereza Mocková, Ondřej Paska, Věra Filipi, Marie Cinová
Celkem přibylo: dospělých – 10
Výstupy: Aleš, Kristýna, Magdalena a Samuel Náhlí, Michaela Ondráčková, Čeněk Rykl, Pa-
vel a Lucie Bohatí (všichni přestup na Prosek), Vojtěch Urban, Theodor Urban, Martin Horák, 
Jáchym Rykl, Matouš, Markéta, Šimon a Vilém Krajníkovi (všichni přestup na Přístav), Petra 
Vlasáková, Marek, Irena, Jan a Kateřina Václavíkovi, Daniela Petkova, Metoděj Bohuněk 
(přestup do CB Praha 6)
Vyřazení z evidence: Světlana Hadrávková ml.
Celkem ubylo: dospělých – 17

  dětí – 7

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 94
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................4
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .....................................................................................................17
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................5



Kristem proměněné životy REGION SEVER / 45

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU SEVER (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 2 167 915 2 257 805
Ostatní 35 240 22 650
Celkem 2 203 155 2 280 455

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 422 743 440 272
Podíl na misijním fondu 86 717 90 312
Podíl na výdajích mládeže 97 556 101 601
Podíl na stavebním fondu 216 792 225 781
Podíl na darech navenek 65 037 67 734
Mzdy vč. mandát. smluv 533 387 580 037
Nájemné 131 174 143 725
Režie 147 997 95 770
Dary celkem 184 500 152 800
Členské příspěvky (CKS,KMS) 41 428 43 300
Celkem 1 927 331 1 941 332
Výsledek hospodaření 275 824 339 123
Zůstatek na účtu k 31. 8. 2 353 435 2 692 558

Dary ven nad 5 tis.
Nadační fond Nehemia 33 000
Církev Křesťanská společenství 24 000
Nadační fond KMS 12 000
Mezinárodní vězeňské spol. 8 000
Adra, o. p. s. 20 000
Mládež pro Krista 35 000
Teen Challenge - CDM 15 000
ostatní dary 5 800

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Jsme společenstvím, ve kterém jsou zastoupeny všechny generace (děti, mládež, střední i starší 
generace).



Kristem proměněné životy46 / REGION SEVER

HODNOCENÍ MINULÉHO ROKU
Po letních prázdninách jsme na prvním regionu v RoSe otevřeli sérii kázání nazvanou Vykro-
čení slovem Vojtěcha Urbana a Jáchyma Rykla. I když jejich slovo bylo v souvislosti s odchodem 
a založením nového regionu, téma vykročení se netýká jen těch, kteří odcházejí na vznikající 
regiony Prosek nebo Přístav. Necháváme-li se Bohem vést, a chceme-li ho následovat, pak nás 
podobné výzvy v životě čekají častěji. Někam vykročit (k něčemu) nebo naopak něco opustit. 
Během podzimu jsme požehnali všem, kteří na nové regiony odcházeli. Vznik nových společenství 
je radostná událost, kterou jsme vyhlíželi už dlouho. Kéž mají dobrý start a rostou k Boží slávě!

Během roku jsme přinášeli slovo v rámci několika tematických bloků: Zaplatit cenu (všechno 
něco stojí), Sborové hodnoty (nejde jen o připomenutí těchto hodnot, ale skutečně jimi poměřovat 
svůj život) a Na křídlech víry (bez víry to zkrátka nejde).

Kromě toho jsme měli i pár tematických slov (Poznáš ho? od Šimona Ondráčka nebo Man-
želství v zrcadle Bible od Zdeňka a Dany Paulusových).

Jsme rádi, že se na shromážděních objevují hosté, a je důležité, zda si jich všimneme. Pro nově 
příchozí na shromáždění máme uvítací balíčky, které obsahují krátkou informaci o nás, jaký je 
program shromáždění, čemu věříme a kontakt. Kromě toho tam je i něco drobného (a dobrého) 
na zub. Chtěli bychom, aby hostům mohla v ruce zůstat nějaká informace, která může pomoci 
se zorientovat. Dárky jsme nejprve dávali veřejně jako na sborovém shromáždění, ale pak jsme 
to změnili a děláme to osobně. Další novinkou je, že zajišťujeme přenosy shromáždění pro ne-
mocné nebo ty, kteří z vážného důvodu nemohou v neděli přijít (přenos není veřejně dostupný, 
jen na vyžádání).

V reakci na situaci na Ukrajině začaly na jaře pravidelné týdenní modlitební u Katky Knopové 
a také pokračujeme v regionálních modlitebních, kdy se scházíme buď ve sborové budově na 
Palmovce, nebo na modlitební procházce v okolí RoSy.

Jako staršovstvo se setkáváme jednou měsíčně. Také chceme alespoň jednou ročně vyrazit 
na výjezd staršovstva, kdy máme více času na osobní povídání, modlitby za sebe navzájem či 
chvály a kdy můžeme mluvit o oblastech, na které se během běžných setkání staršovstva nedo-
stane. Letos se nám to podařilo v březnu. Hovořili jsme o prioritách – jako důležitou vidíme 
péči o lidi, nikoli provoz regionu a bohoslužeb. Jako církev tu jsme v prvé řadě kvůli Bohu, 
a pak samozřejmě také kvůli lidem. Také stojíme o bližší kontakt s mladou generací a hledáme 
způsoby, jak s nimi otevřeně komunikovat o oblastech, které jsou pro ně důležité a které je za-
jímají. Další oblastí, které jsme se věnovali a na kterou během pravidelných setkání staršovstva 
není dostatek času, je hledání a formulování konkrétního směru pro náš region (slovo vize ne 
všichni vnímají pozitivně :-).

Na konci září jsme strávili večer a následující den na výjezdu starších a širšího vedení. Kromě 
modliteb za sebe i region jsme také mluvili o vzájemné spolupráci nás starších s širším vedením, 
ale i o dalších podnětech a aspektech regionového života. Mnoho let nás hostili Miroslav s Kvě-
toslavou Šedivými (velké díky!), nyní jsme byli u nás na chalupě.

Také jsme se sešli s modlitebně prorockým týmem (obvykle se setkáváme dvakrát do roka), 
kdy jsme se společně modlili za region a zabývali se slovy, která přišla.

Dvakrát se podařilo uspořádat regionální večer chval; díky za to Katce Knopové, Tereze 
Mockové a Věře Ondráčkové.

V předvánočním čase hledáme možnosti, jak potěšit seniory z RoSy, i jak jim přiblížit dobrou 
zprávu o Ježíši. Na setkání s výrobou adventních věnců přišlo z RoSy i zvenku přes 30 lidí. 
Odcházeli nejen s vyrobeným adventním věncem, ale i povzbuzeni slovem Jany Frantíkové. Na 
vánočním trhu, který pořádá RoSa, už tradičně pomáháme s občerstvením a zveme na vánoční 
posezení s koledami a vánočním poselstvím, které bývá poslední předvánoční nedělní odpoledne.



Kristem proměněné životy REGION SEVER / 47

V lednu jsme se připojili ke sborovému týdnu modliteb a půstu, měli jsme i několik regio-
nálních modlitebních setkání.

Mezi akce, které mohou pomoci vzájemným vztahům, patří setkání mužů „Na pivo s Mírou“. 
Letos se nás sešlo kolem dvanácti. A už počtvrté proběhl večer „Kdo dnes přijde na večeři?“ 
Zapojilo se celkem 27 lidí, z toho 14 hostitelů a 13 hostů.

Zdá se, že v září a červnu se stávají dobrou tradicí odpoledne na Kotlasce (a nejde jen o gri-
lování). Je to příležitost si popovídat a být spolu.

V půli února jsme také vyrazili na výjezd mužů, a to už ani nedovedu pořádně spočítat poko-
likáté. I s hostem Pavlem Rausem z CB nás bylo 19, což byl početní rekord. Společný čas i diskuze 
nad podněty, které Pavel přinášel, byly fajn a potěšila nás i účast mladší generace.

Výjezd žen na začátku dubna proběhl ve Frýdštejně s rekordní účastí 30 sester! Na programu 
byly chvály, biblická zamyšlení a také aktuální seminář „Když rodiče stárnou“, který připravila 
Alena Mocková.

Během roku vyjeli na krátkodobé misijní výjezdy Jan Halámka a Anna Tichavská. Jsme rádi, 
že jsme je mohli podpořit.

Také jsme byli opravdu povzbuzeni návštěvou dětí a služebníků z Centra dětí a mládeže. Je 
to skutečně důležitá služba, která ovlivňuje spoustu mladých životů. Na posledním červnovém 
regionu nás navštívili manželé Jiráskovi z KS Česká Lípa, aby představili projekt Andělský kemp. 
Obě aktivity jsme finančně podpořili.

V červenci jsme byli na regionální dovolené, už naposledy v Bílém Potoce. Během krásného 
týdne došlo na všechny obvyklé aktivity, jako ranní modlitební (s opravdu hojnou účastí), výle-
ty, večer chval i táborák. Při večerních programech jsme se věnovali společnému čtení epištoly 
Koloským.

VýHLED DO BUDOUCNA
Jsme Bohu vděční za to, co s námi již udělal, a zároveň vyhlížíme víc a chceme hledat Boží vůli 
pro další období. Vidíme velký potenciál v mladé generaci a chceme jí být pomocí ve vstupování 
do služby i v rozvíjení už stávající služby. Nechceme ale být zaměřeni jen dovnitř – hledáme cesty, 
jak oslovit a zasáhnout lidi okolo.

Zpracoval: Tomáš Božovský



Kristem proměněné životy48 / REGION STŘED

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU STŘED ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Petr Kácha
Starší: Martin Benc, Daniel Gawlik, Jan Snížek
Diakon: Lucie Bencová (koordinace technických služeb, občerstvení, sborových akcí, výroba 
a zasílání zpravodaje a další)
Vedoucí skupinky: Petr Kácha, Martin Benc, Vít Dobiáš, Daniel Gawlik, Jana Nováková, Jan 
Snížek

DALŠÍ SLUŽBY
a) nedělka: Jaroslava Dobiášová, Jana Krejčová a další
b) chvály – hudba: Miroslav a Hana Skrbkovi, Věra a Marek Takátsovi, Kamila Dolečková, 

Majda Kočí, Kateřina Krejčí, Eliška Ondráková, David Bergner, Petr Kácha
c) chvály – prapory, tanec: Jana Nováková, Kamila Gawliková
d) pokladník: Helena DaCosta
e) příprava večeře Páně: Zdena Kurzová, Kateřina Kvízová
f) zástupce ve mzdové komisi: Jiří Šebek
g) zástupce v grantové komisi: Helena DaCosta
h) kázání: Petr Kácha, Michal Klesnil, Lubomír Ondráček a další
i) obsluha ozvučení: Libor a Jaroslav Vodičkovi, Michal Takáts, Viktor Komárek, Michal Takáts
j) promítání: Tomáš Kácha, Jakub Dobiáš, Samuel Gawlik, Tobiáš Gawlik, Michal Jungmann 

a další
k) počítání lidí: Jan Snížek
l) kartotéka, příprava osnov ke kázáním, nahrávání a zpracování kázání: Hana Káchová
m) zasílání emailů s modlitbami za členy regionu: Ivana Snížková
n) gratulace k narozeninám členům regionu: Milada Vlasáková, Jan Dobiáš
o) úklid po bohoslužbách: Kateřina Kvízová, Jana Filová, Martina Lutková a další
p) kázání v organizaci Naděje: Michal Klesnil
q) koordinátoři kurzů Manželské večery, Příprava na manželství a Výchova dětí v ČR: 

Jakub a Dagmar Güttnerovi
r) přednášky na školách: Vladimír Vácha
s) služba v Royal Rangers: Daniel Pumr a Michal Jungmann a další
t) služba v Jeruzalémském domě modliteb za všechny národy: Alena Krausová
u) pomoc v CČSH v Mnichovicích: Marek a Věra Takátsovi
v) služba v organizaci Svoboda v Kristu: Petr Kácha
w) natáčení a tvorba křesťanských audiovizuálních děl: Martin Benc
x) natáčení a tvorba biblického vyučování, rozhovorů apod. pro youtubový kanál KS Praha 

Střed: Petr Kácha, Tomáš Kácha
y) služba v prorocko-modlitebním týmu: Martin Benc, Daniel Gawlik, Jiří Zachariáš

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Hana Rebeka Šiander, Jáchym Šulák
Celkem přibylo: dospělých – 2
Výstupy: Aranka, Martin, David, Jan a Linda Bergnerovi (přestup na region Palmovka), Dag-
mar, Jakub, Debora a Ruth Güttnerovi (přestup do sboru CB ve Frýdlantu nad Ostravicí)
Úmrtí: Marta Kořánová



Kristem proměněné životy REGION STŘED / 49

Celkem ubylo: dospělých – 5
  dětí – 7

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 67
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ..........................................................................................................11
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .......................................................................................................8
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................9

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION
a) Nedělní škola a mládež KS Praha – střed
V tomto školním roce jsme měli pouze 2 děti ve věku 12 let a ty zpravidla už zůstávaly na programu 
pro dospělé. Pro neúčast mladších školních dětí (2 děti) byla nedělní škola pozastavena. Mládež 
na regionu organizovala 1–2× za měsíc program pro celé shromáždění. Na Vánoce sehrály za 
podpory dospělých Vánoční hru. (Jaroslava Dobiášová)

Starší regionu se několikrát sešli na společném obědě s mládeží. Tento čas byl kromě jídla 
určený k tomu, abychom se společně více poznali a mluvili spolu o regionu, o tom, k čemu nás 
Bůh volá, co bychom mohl změnit k lepšímu atd. (Petr Kácha)

b) Domácí skupinky
Jana Nováková: skupinka žen, Jan Snížek: skupinka v Holešovicích, Martin Benc: skupinka 
v Pětihostech, Vít Dobiáš: skupinka v Šestajovicích, Daniel Gawlik: skupinka v Podolí, Petr 
Kácha: skupinka mužů

c) Společná letní dovolená
V červenci jsme měli již po třetí za sebou velmi požehnanou a krásnou týdenní letní dovolenou 
ve Šlovicích u Rakovníka. Večerní programy jsme tento rok pojali hodně jinak. Bylo skvělé, že 
s námi jelo mnoho hostů, a to věřících i nevěřících.

d) Letní sobotní pikniky
V červenci a srpnu jsme se jako region Střed sešli dvakrát ke společnému sdílení, modlitbám 
a jídlu. Jednou ve Stromovce a jednou u Petra a Hany Káchových v Suchdole.

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU STŘED (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 1 325 407 1 341 763
Ostatní 60 162 25 953
Celkem 1 385 569 1 367 716



Kristem proměněné životy50 / REGION STŘED

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 258 454 261 644
Podíl na misijním fondu 53 016 53 671
Podíl na výdajích mládeže 59 643 60 379
Podíl na stavebním fondu 132 541 134 176
Podíl na darech navenek 39 762 40 253
Mzdy vč. mandát. smluv 566 801 670 745
Nájemné 111 524 218 490
Režie 134 675 109 170
Dary celkem 24 200 6 000
Členské příspěvky (CKS,KMS) 40 476 38 700
Celkem 1 421 093 1 593 228
Výsledek hospodaření -35 524 -225 512
Zůstatek na účtu k 31. 8. 1 567 066 1 341 554

Dary ven nad 5 tis.
Mládež pro Krista 6 000

HODNOCENÍ

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Region je složen z lidí různých věkových kategorii. Máme rodiny s dětmi, mladé lidí, střední 
generaci a také seniory. Svobodné, rozvedené i ovdovělé. Vedení regionu je ve středním a po-
kročilém věku, a proto potřebujeme do služby na regionu i do vedení zapojit mladou generaci. 
Během školního roku začalo na naše bohoslužby chodit několik lidí právě v této věkové kategorii.

Pokračovali jsme v konaní bohoslužeb, které celé vedli a zajišťovali mladí lidé z našeho regionu. 
Současně jsme také zapojovali mládež do zajištění „normálních“ bohoslužeb. Tím není myšleno 
jen zapojení do technických služeb, ale i do kázání, vedení a chval na regionu.

Na rozdíl od jiných regionů, kam chodí lidé žijící v okolí, jen menší počet členů regionu Střed 
bydlí v centru nebo v širším centru Prahy. Většina členů na region dojíždí. Toho si vážíme, ale 
zároveň chceme oslovit a získat na region lidi, kteří žijí v okolí.

Na regionu se snažíme podporovat a navzájem se povzbuzovat v užívání duchovních darů.
Důležitou součástí regionu jsou chvály a uctívání.
Každé léto máme pravidelnou společnou letní dovolenou s hojnou účastí členů i hostů. Mnoho 

členů regionu je zapojeno do služby Royal Rangers. Jak současný, tak i minulý velitel 35. přední 
hlídky RR jsou členové našeho regionu.

Manželé Jakub a Dagmar Güttnerovi jsou národními koordinátory kurzů Manželské večery, 
Příprava na manželství a Výchova dětí, které mají dopad na mnoho sborů a denominací v ČR.

Několik sourozenců z našeho regionu se věnuje službě Izraeli.
Máme youtubový kanál KS Praha Střed, kde je několik stovek vlastních videí s biblickým 

vyučováním, rozhovory apod.



Kristem proměněné životy REGION STŘED / 51

HODNOCENÍ MINULÉHO ROKU
Pokračovali jsme v určité stabilizaci našeho regionu v tzv. postcovidové době. Kromě pravidelných 
setkávání (bohoslužby v neděli dopoledne a modlitební setkání ve čtvrtek večer) jsme měli několik 
dalších akcí. Sederovou (Pesachovou) večeři, díkůvzdání, kurz hebrejštiny a některé další akce.

Jako starší regionu jsme pokračovali v setkáních s mladými lidmi z našeho regionu na spo-
lečném obědě.

Začala fungovat nová domácí skupinka pro muže v Praze 6 – Suchdole pod vedením Petra Káchy.
Opět jsme měli velmi požehnanou sborovou dovolenou ve Šlovicích u Berounky. Tento rok 

jsme programy na společné dovolené pojali jiným způsobem a velmi se nám to osvědčilo. Jelo 
s námi větší množství hostů. Křesťanů i nevěřících. Marcel Němec pokračoval v rozvíjení evan-
gelizační služby na regionu i v celém KS Praha.

VýHLED DO BUDOUCNA
Chceme podporovat mládež, aby se více zapojovala do života regionu a postupně přebírala štafetu. 
Mít pravidelná regionální shromáždění, kde budou mladí lidé kázat, vést bohoslužby, modlit se 
za ostatní, vést chvály atd.

Modlíme za to, abychom byli schopni více oslovovat lidi, kteří žijí v našem okolí. Pořádat akce, 
kam bychom je mohli pozvat. Máme nádherný a světlý sál, který se k tomu dá použít.

Chceme využít Stromovku a Letnou ke zvěstování evangelia.
Zároveň budeme podporovat všechny skupinky a jejich činnost bez ohledu na to, kde se nacházejí.

PODěKOVáNÍ
Závěrem chci poděkovat všem členům regionu za jejich službu ve všech oblastech sborového 
i mimosborového života. Díky za vaši podporu v oblasti modliteb, financí i praktické služby. 
Jsem vděčný za váš čas, energii a povzbuzení. Za to, že nemyslíte jen na sebe, ale také na druhé.

Zpracoval: Petr Kácha



Kristem proměněné životy52 / PROJEKTY

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU VýCHOD ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Otakar Kunzmann st.
Starší: Jan Krišica, Petr Nový
Diakoni: Petr a Jiřina Homolkovi, Kristýna Říhová
Vedoucí skupinek: Jaroslav Novák a Jiřina Homolková, Michaela Maratová, Renata Kunz-
mannová st., Petr a Lenka Noví, Jana Říhová a Olga Hrdinová, Alena Bártová

DALŠÍ SLUŽBY
a) dětem: Noemi Krišicová, Renata Kunzmannová ml., Andrea Címlová, Kateřina Homolková, 

Tereza Ondráková
b) chvály: Anna Šindelářová, Antonie Hrdinová, Benjamín Drápal, Veronika Zárubová, Viktor 

Kunzmann, Radka Novotná, Martin Šindelář, Petr Homolka; hosté Kateřina Naitová, 
Lukáš Ondráček

c) pokladník: Petr Homolka
d) příprava večeře Páně: Petr a Kateřina Homolkovi, Kristýna Říhová
e) zástupce ve mzdové komisi: Alena Voltová
f) zástupce v grantové komisi: Vít Záruba
g) zástupce v misijní radě: Rút Vávrová
h) kázání: Otakar Kunzmann, Petr Nový, Jan Krišica, Michel Jabali, Jaroslav Novák, Zuzana 

Mourková, Petr Hrdina ml., Olga Hrdinová, Kristýna Říhová, Jan Bárta, Aneta Ženíšková, 
Karel Holub; hosté: Lubomír Ondráček, Basil Dśauza

i) modlitebně-prorocký tým: Libuše Mašlejová, Jana Říhová, Jaroslav Novák, Andrea 
Címlová, Růžena Poborská, Karel Holub

j) další specifické služby na regionu:
vedení shromáždění: Zuzana Mourková, Petr Nový, Jaroslav Novák, Otakar Kunzmann, 
Aneta Ženíšková
narozeninový servis: Renata Kunzmannová st., Kristýna Říhová, Veronika Zárubová, 
Růžena Poborská, Magdalena Louthanová, Marcela Ondráková
regionální modlitební: Libuše Mašlejová, vypomáhali: Zuzana Mourková, Karel Holub, 
Otakar Kunzmann
zvučení: Bohuslav Címl, Petr Mourek, Petr Hrdina ml.
nahrávání kázání: Petr Čihák
nástěnka: Kristýna Říhová
bulletin: Ester a Olga Hrdinovy, Martina Čiháková
promítání: Michal Ženíšek, Matěj Homolka, Petr Blecha
knihovna: Eva Hrabcová
občerstvení po shromáždění: František Hrabec, Petr a Jiřina Homolkovi
praní ručníků: Libuše Mašlejová
dopisovatel do Sborového dopisu: Zuzana Mourková
webmaster: Jakub Homolka

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Jan a Alena Bártovi s dětmi Martinem a Vítkem
Narození: Julie Šindelářová, Samuel Felix Drahota (v cizině)
Celkem přibylo: dospělých – 2
  dětí – 4



Kristem proměněné životy REGION VýCHOD / 53

Výstupy: Vojtěch Čihák (nepokřtěné dítě), David a Lucie Zárubovi s dětmi Mikulášem a Ne-
lou (přestup do CBH Karlovy Vary), Tomáš Gajdušek
Přestup na jiný region: Jakub a Daniela Homolkovi s dětmi Tadeášem a Matyášem, Otakar 
a Marie Kunzmannovi s dětmi Lindou, Otakarem a Kryštofem, Pavel Louthan, Klára Maratová
Celkem ubylo: dospělých – 9
  dětí – 8

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 69
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................3
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .....................................................................................................15
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................7

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU VýCHOD (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 1 949 013 2 030 571
Ostatní 5 810
Celkem 1 954 823 2 030 571

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 380 058 395 961
Podíl na misijním fondu 77 961 81 223
Podíl na výdajích mládeže 87 706 91 376
Podíl na stavebním fondu 194 901 203 057
Podíl na darech navenek 58 470 60 917
Mzdy vč. mandát. smluv 284 592 317 923
Nájemné 133 245 145 948
Režie 172 522 151 746
Dary celkem 268 098 352 000
Členské příspěvky (CKS,KMS) 33 828 31 800
Celkem 1 691 380 1 831 951
Výsledek hospodaření 263 443 198 620
Zůstatek na účtu k 31. 8. 2 884 763 3 083 383

Dary ven nad 5 tis.
NF KMS (dar na Ukrajinu) 20 000
Dobrý Anděl 72 000
Aliance pro rodinu 120 000



Kristem proměněné životy54 / REGION VýCHOD

Mládež pro Krista 20 000
Teen Challenge - CDM 120 000

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION
• Večeře pro služebníky (jako forma poděkování pro všechny, kdo na regionu slouží)
• Vánoční předávání dárků dětem
• Sobota pro mladé rodiny

Regionální dovolená
Ani po několika letech jsme nezměnili místo naší společné dovolené a strávili jsme jeden prázd-
ninový týden opět na chatě MUHU u Jablonce nad Nisou. I tentokrát na nás čekalo mnoho věcí, 
z nichž jsme se mohli radovat a být za ně vděční. Dovolená připomínala poslední regionální 
bohoslužby v měsíci, kdy dáváme víc prostoru pro možnost podělit se s ostatními o to, k čemu 
nás Bůh vede a co nám ukazuje. Tyto bohoslužby máme pojmenované „Všechno ať slouží spo-
lečnému růstu“. Na dovolené to byl růst všestranný. Někdo přišel s pozváním na společné výlety, 
někdo na cvičení nebo na volejbal, někdo k modlitbám, další připravili odpolední hru pro děti 
v blízkém lese, jiní zase pozvali na dortík naše teenagery. Po tři večery měl Otakar Kunzmann 
připravené téma o spravedlnosti, další večer jsme společně chválili Boha a slavili Večeři Páně. 
Na samotný konec nechyběl ani táborák.

ČÍm JSmE PROSPěLI OSTATNÍm
a) Dobrý anděl – zapojení do projektu na pomoc handicapovaným rodinám – a to nejen 

finančně, ale i duchovně
b) Finanční podpora organizace Aliance pro rodinu
c) Modlitební zastoupení na akci Den pro rodinu
d) Finanční podpora festivalu Na Výšinách 2023
e) Finanční podpora zaměstnanců střediska Teen Challenge po dobu 5 let (2023-2027)
f) Vánoční finanční dar Ukrajině
g) Finanční spoluúčast na sborových akcích pořádaných pro ukrajinské uprchlíky
h) Finanční podpora letních táborů a akcí pořádaných sborovou mládeží

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU
Uplynulý rok se nesl ve znamení protikladů. Na jedné straně příkladná aktivita některých členů: 
vznik nové maminkovské skupinky, skupinkové výlety do Kouřimi, Veltrus a na Pražský hrad, 
poměrně silné zapojení některých členů do sborového půstu, při kterém jsme prošli okolí sborové 
budovy a modlili se za 7 hor vlivu (rodina a život; politika a vláda; církev a náboženství; vzdě-
lání; podnikání; umění, showbyznys, sport; média). Na straně druhé poměrně značný propad 
v účasti na nedělních bohoslužbách. Při počtu cca 71 členů začala být průměrná účast 38 členů 
docela problém. Je pravdou, že náš region je složen ze členů všech generací, a tak ta nejstarší 
často bohoslužby ani navštěvovat nemůže (jako vedení je navštěvujeme), a také někteří členové 
přestoupili na nově vzniklé regiony Prosek a Přístav. I tak je tento propad pro vedení regionu 
výzvou. Během jara došlo i k výměně na pozici vedoucího chval, která také nebyla plánována. Na 
jedné straně tedy určitá stagnace, na straně druhé zase radost až nadšení některých členů a hostů 
z nového formátu bohoslužeb nazvaných „Všechno ať slouží společnému růstu“, nově „Společný 



Kristem proměněné životy REGION VýCHOD / 55

růst“. Jedná se o shromáždění, kdy se program tvoří skutečně bez přípravy a na místě. Některá 
shromáždění tohoto typu si vzaly na starost skupinky. Mají tak možnost nejen prezentovat svoji 
činnost, ale zároveň vydávat svědectví, jak je důležité, aby křesťané nežili bez společenství. Za-
tím jsou tato shromáždění přijímána s nadšením, a pokud můžeme posoudit, tak nás učí nejen 
vycházet z našich komfortních zón, ale také nás vedou k ochotě si začít vzájemně sloužit. Boří 
se díky nim i hranice mezi jevištěm a hledištěm. Tak je ve zkratce popsán experiment, o kterém 
jsme se zmiňovali v loňské výroční zprávě.

Co se kázání týče, kromě „tradičních“ kázání jsme pokračovali v nově objevené osvědčené 
strategii, kdy kážeme v sériích. Na podzim zazněla série nazvaná „V jednotě je síla“, v lednu bylo 
téma půstu a modlitby a v únoru jsme měli bohoslužby zaměřené na téma manželství a rodiny. 
Na jaře jsme se zúčastnili ekumenické modlitební v Betlémské kapli.

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO SLUŽBY DĚTEM
Ve školním roce 2022/2023 jsme jako nedělní škola opět fungovaly v jednom oddělení. Dvakrát 
za měsíc jsme měli program připravený podle učebního plánu rok milosti. Jednou měsíčně si děti 
hrály hry s biblickou tématikou nebo byly na běžných bohoslužbách. S dětmi jsme během roku 
oslavili jejich narozeniny s dorty a dárky. V dubnu, květnu a červnu jsme se věnovali Modlitbě 
Páně – povídali jsme si o jejím významu, děti se ji učily zpaměti a vyráběly si k ní obrázkový 
lapbook. Také jsme během roku vyrazili na dva výlety – do svíčkárny a mýdlárny Rodas a do 
Archevity v Roztokách u Prahy. V příštím školním roce máme v plánu s dětmi projít kurz Naděje 
pro děti (Evangelizační exploze).

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO REGIONÁLNÍHO MODLITEBNĚ-PROROCKÉHO TÝMU
MPT se schází 4–5× ročně a v modlitbách a rozsuzování hledá Boží směřování, náměty a inspiraci 
pro náš region. K tomu nejzásadnějšímu, co přijal v posledním školním roce, se váží tato slova:

Nasaďme se ve společných modlitbách za region, jednotlivá shromáždění, za pastora a další 
vedoucí.

Pěstujme láskyplné vztahy a mějme o sebe upřímný zájem.
Jsme požehnaným regionem, který dělá moudré kroky: otevřená shromáždění nazvaná 

Společný růst, série kázání o jednotě, posílení role svobody a prostoru pro iniciativu každého 
člena od nového školního roku.

VýHLED DO OBDOBÍ 2023/2024
Stabilizovat účast, pokračovat v bohoslužbách nazvaných „Společný růst“, začít se cíleně modlit 
za své nevěřící přátele a stát duchovně a modlitebně za těmi členy regionu, kteří aktivně evange-
lizují, ale zatím bez viditelnějšího průlomu. Nově se začít věnovat tématu misie.

Zprávu zpracovali: Jiřina Homolková, Noemi Krišicová, Libuše Mašlejová,  
Zuzana Mourková, Kristýna Říhová, Otakar Kunzmann, Jaroslav Novák



Kristem proměněné životy56 / REGION ZáPAD

VýROČNÍ ZPRáVA REGIONU ZáPAD ZA ROK 2022/2023

VEDENÍ
Pastor: Jiří Bukovský
Starší: Petr Zůna, Jakub Černý, Brian McClure
Vedoucí skupinky (Stodůlky): Jiří Bukovský, Michal Petras, Jan a Jana Semilští, Renata 
Zapadlová, Petr Zůna
Vedoucí skupinky (Barrandov): Jakub a Martina Černí, Brian McClure

DALŠÍ SLUŽBY
a) nedělka (Stodůlky): Sandra Jarolímová, Renata Padevětová, Jan Semilský, Petr Zůna

nedělka (Barrandov): Allie McClure, Denisa Dolejšová, Martina Černá, Samantha Bur-
gess, Marek Švácha, Jan Tichavský

b) chvály (Stodůlky): Miroslav Bálek, Benjamín Drápal, Jan Gagalík, Jan Knížek, Marek Mu-
šínský, Eliška Ottová, Michal a Radka Petrasovi, Blanka Wichterlová, Michaela Zoubková
chvály (Barrandov): Brian a Allie McClure, Miroslav Bálek, Karolína Bálková, Martin 
Dolejš, Citová záležitost, Benjamín Drápal, Michal Petras, Jan Gagalík

c) pokladník: Jana Semilská
d) příprava večeře Páně: Zdena Brázdilová
e) zástupce v grantové komisi: Jan Semilský
f) kázání (Stodůlky): Jan Adamec, Jiří Bukovský, Jakub Černý, Šimon Dittrich, Lubomír 

Ondráček, Vojtěch Urban, Petr Zůna
kázání (Barrandov): Jakub Černý, Brian McClure, Lubomír Ondráček, Jiří Bukovský, 
Jakub Tichý

g) sborový prorocko-modlitební tým: Mirek Jarolím
h) sborová nedělka: Renata Padevětová
i) další specifické služby na regionu:

gratulace k narozeninám: Zdena Brázdilová
vedení shromáždění (Stodůlky): Jiří Bukovský, Bohouš Zapadlo, Petr Zůna
vedení shromáždění (Barrandov): Jakub Černý, Martin Dolejš, Alena Krejčíková, Marek Švácha
příprava sálu: Tomáš Chvojka
jazykové korektury: Zdena Brázdilová
chvála s prapory: Markéta Mušínská
příprava občerstvení: Zdena Brázdilová, Mirka Čejková, Marie Lamrová

PERSONáLNÍ ZPRáVY
Vstupy: Marek Mušínský, Marek Švácha
Celkem přibylo: dospělých – 2
Výstupy: Richard a Lucie Roušalovi, Miloš a Renata Padevětovi (přestup na Jihovýchod), 
Miloš Padevět ml. (přestup na Jih)
Celkem ubylo: dospělých – 5
Křty: Olga Sedláčková

Počty členů k 31. 8. 2023
počet dospělých členů ........................................................................................................................... 44
počet pokřtěných dětí (do 18 let) ............................................................................................................0
počet nepokřtěných dětí (do 18 let) .....................................................................................................12
počet členů dlouhodobě v zahraničí apod. ..........................................................................................2



Kristem proměněné životy REGION ZáPAD / 57

AKCE A SPECIáLNÍ ČINNOSTI BěHEm ROKU

PRO REGION (STODŮLKY)
a) regionální výlet (3×)
b) skupinky (3)
c) společná oslava narozenin (2×)
d) modlitební
e) sederová večeře
f) výjezd mužů
g) výroba adventních věnců

MIMO REGION (STODŮLKY)
a) skupinka čtení Bible

PRO REGION (BARRANDOV)
a) regionální víkendový výjezd 31. 3.–2. 4. 2023
b) skupinky (2)
c) slavnost díkůvzdání 27. 11. 2022
d) sobotní výlet 15. 10. 2022
e) sousedská vánoční slavnost 11. 12. 2022 (spolu s CB Praha 5)

MIMO REGION (BARRANDOV)
a) sousedská grilovačka 10. 9. 2022 a 28. 4. 2023
b) anglická konverzace 8 týdnů od 2. 3. 2023 (spolu s CB Praha 5)
c) English Weekend 26.–28. 5. 2023 (spolu s CB Praha 5)
d) Americký večer – West Virginia 1. 6. 2023 spolu s týmem ze Západní Virginie

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
REGIONU ZáPAD (V CELýCH KČ)

2021/22 2022/23
Příjmy
Desátky 789 780 811 508
Ostatní 170 233 185 791
Celkem 960 012 997 299

Výdaje
Podíl na společ. sb. výdajích 154 007 158 244
Podíl na misijním fondu 31 591 32 460
Podíl na výdajích mládeže 35 540 36 518
Podíl na stavebním fondu 78 978 81 151
Podíl na darech navenek 23 693 24 345
Mzdy vč. mandát. smluv 281 734 360 341



Kristem proměněné životy58 / REGION ZáPAD

Nájemné 171 846 335 388
Režie 56 717 21 286
Dary celkem 45 600 17 000
Členské příspěvky (CKS,KMS) 12 696 12 600
Celkem 892 403 1 079 333
Výsledek hospodaření 67 610 -82 034
Zůstatek na účtu k 31. 8. 1 269 643 1 187 609

Dary ven nad 5 tis.
ŘKC-farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba 12 000
Mládež pro Krista 5 000

HODNOCENÍ

CHARAKTERISTIKA REGIONU
Region Západ je menším regionem KS Praha. Dělí se na dvě části, které fungují stále více samo-
statně s výhledem, že časem dojde k rozdělení na regiony dva. Jednu část tvoří vznikající region 
Barrandov, který se schází k samostatným bohoslužbám s průměrnou účastí kolem 17 dospělých. 
V čele stojí dva z regionálních starších – Jakub Černý a Brian McClure. Druhá část je pokračová-
ním původního regionu Západ, která se schází na Praze 13 (Stodůlky). Hlavní zodpovědnost za 
tuto část regionu nesou pastor Jiří Bukovský a starší Petr Zůna. Nedělních bohoslužeb se účastní 
asi 25 osob. Přestože obě části fungují do velké míry samostatně, stále se jedná o jeden region se 
společným vedením, zastoupením na sborové úrovni a zajištěním řady praktických záležitostí. 
Region Západ (Stodůlky) prochází poslední tři roky výraznou transformací. Změnilo se vedení 
a dochází k oddělování Barrandova. Region prošel spory ohledně svého dalšího směřování. 
Někteří členové směřují svou službu jinam, jiní se naopak zapojují ve větší míře. Někteří členové 
se vytrácejí, naopak se bohoslužeb a aktivit regionu účastní větší počet lidí, kteří nejsou členy. 
Narůstá také podíl lidí z necírkevního prostředí, kterým region slouží.

ČÍM MŮŽEME PROSPĚT OSTATNÍM
Velká část členů regionu Západ je zapojená do služeb, které se týkají celého sboru nebo sbor 
přesahují. Mirek Bálek slouží chvalami na sborové úrovni a akcích zaměřených na modlitby 
a uctívání v ČR i v zahraničí. Zdena Brázdilová se věnuje jazykovým korekturám. Jiří Bukovský 
slouží slovem na dalších regionech i v jiných sborech a při dalších příležitostech (mládežnické 
akce, konference). Věnuje se také biblickému vzdělávání sborových vedoucích, činnosti sbo-
rového učitelského týmu a výuce na Evangelikálním teologickém semináři. Bohuslav Zapadlo 
je zapojen do prorocké a modlitební služby v rámci sboru i mimo něj. Koordinaci sborového 
prorocko-modlitebního týmu se věnuje Mirek Jarolím. Další členové jsou zapojeni do kurzu 
Užívání duchovních darů nebo Školy uctívání (Markéta Mušínská, Blanka Wichterlová, Bohouš 
Zapadlo). Barrandovský tým získal cenné zkušenosti spojené se zakládáním sboru, učednictvím 
a pořádáním evangelizačních akcí. Jejich zkušenosti mohou být obohacením pro další. Součástí 
týmu je také několik Američanů. Brian McClure se kromě služby na Barrandově věnuje také 
službě na dalších místech v ČR a péči o další americké misionáře ve Střední Evropě.



Kristem proměněné životy REGION ZáPAD / 59

HODNOCENÍ mINULÉHO ROKU

Region Západ
Uplynulý rok byl na regionu ve znamení pokračující transformace složení regionu, která započala 
v době covidu. Na základě nejednoty ohledně směřování regionu přešli do jiného společenství 
někteří dlouholetí vedoucí. Dvě mladé rodiny se také chystají na stěhování mimo Prahu. Naopak 
se do života regionu zapojují noví lidé, jak obrácení ze zcela necírkevního prostředích, tak lidé, 
kteří již žijí s Pánem déle. Celkově lze říci, že region je početně slabší, ale jednotnější. Na jedné 
straně je obtížnější zajistit služby, ne druhé straně je jednodušší společně hledat směr kupředu.

Další důležitou změnu představuje nové místo scházení. Region se zhruba dvacet let scházel 
na nedělní bohoslužby v Komunitním centru sv. Prokopa na Slunečním náměstí na Praze 13. Již 
delší dobu jsme vnímali potřebu změny. V době zvažování se objevila nabídka od ukrajinského 
baptistického sboru, který zakoupil prostory na území regionu, dokončoval jejich rekonstrukci 
a hledal další společenství, které by s ním prostory sdílelo. Po modlitbách a zvažování jsme se 
rozhodli této možnosti využít. Od září 2022 jsme se v nových prostorech začali scházet. Prostory 
působí příjemněji, poskytují dobré zázemí bez potřeby stěhování aparatury a umožňují i setkávání 
mimo neděle. Vzrostly náklady regionu, ale celkově jsme s novým místem spokojeni. Spolupráce 
s ukrajinským sborem funguje dobře.

Na začátku školního roku jsme se rozhodli dát oproti skupinkám prioritu společným mod-
litbám za region. První dva měsíce jsme se proto scházeli každý týden na společné modlitební, 
kde jsme se věnovali přímluvám a hledání Boží vůle pro region. Od listopadu se opět rozběhl 
skupinkový život a regionální modlitební dále již pokračují jen ve čtrnáctidenní periodě.

Oproti předchozímu roku začala také nová učednická skupinka pro podporu růstu nově 
obrácených. Navazovala na křty dvou nových lidí, kteří mezi námi vydali svůj život Kristu. 
V omezené míře pokračovala také skupinka čtení Bible otevřená pro lidi mimo církev. Přes léto 
se také opět konala otevřená celoregionální skupinka, která umožňovala společný čas pro lidi 
z regionu v období, kdy se nekonaly regionální bohoslužby. K budování vztahů v rámci regionu 
přispělo také několik společných výletů, regionální oslavy narozenin, výroba adventních věnců, 
sederová večeře a výjezd mužů. Většiny těchto akcí se účastnili i lidé, kteří nejsou členy regionu.

Během roku nás také povzbudila svědectví z misijních výjezdů. Členové regionu se během 
roku zúčastnili čtyř různých výjezdů (Slovinsko, Ukrajina, Turecko, Karibik) a jednu neděli jsme 
také věnovali svědectvím z výjezdu do Jižní Asie.

Co se výzev týče, nepodařilo se výrazněji vykročit ke službě navenek a plně využít potenciálu 
nových prostor. Také se nepodařilo obnovit skupinku maminek. S menším počtem aktivních 
členů regionu přichází i větší náročnost zajištění služeb. Výzvu představuje také chybějící mladá 
generace. Modlíme se a hledáme, jak dál Pánu sloužit na místě, kam nás postavil.

Služba na Barrandově
Dalším rokem se konají samostatné bohoslužby na Barrandově, které začaly v září 2021.

Pravidelně se zapojuje několik místních členů regionu Západ a také několik sourozenců ze 
sídliště Barrandov, kteří nejsou členy KS Praha. Z členů Západu se jedná o Jakuba a Martinu 
Černé, Briana a Allie McClure, Alenu Krejčíkovou, Samanthu Burgess a Marka Šváchu. Průměrná 
účast na barrandovských bohoslužbách byla 17 dospělých a 7 dětí.

Z významnějších akcí, které rodící se region sám pořádal, můžeme zmínit následující:
• Sobotní výlet přes Chuchelský háj s opékáním buřtů, který byl 15. 10. 2022 a kterého se 

zúčastnilo několik nových tváří.



Kristem proměněné životy60 / REGION ZáPAD

• Podzimní slavnost díkůvzdání v rámci bohoslužby (27. 11. 2022): V průběhu čtyř hodin 
se střídaly bloky chval, povídání o svátku Díkůvzdání, evangelizačního poselství, her 
a hlavně tradičního jídla podávané v USA v den svátku (včetně dvou pečených krůt). Akce 
byla mimořádně úspěšná, sešlo se kolem 80 lidí.

• Několik akcí jsme uspořádali spolu s Církví bratskou: Vánoční sousedskou bohoslužbu, kde 
zahrála skupina Citová záležitost, a jarní běh anglické konverzace, zakončený společným 
víkendem v Krušných horách.

• Víkendový výjezd v Podkrkonoší (30. 3.–2. 4. 2023): Jel celý barrandovský tým a jeden 
host. Čas jsme věnovali výletům, vyučování a hlavně vzácným, společným chvílím strá-
veným spolu.

• Sousedské grilování (10. 9. 2022 a 28. 4. 2023): Tato oblíbená akce, ke které jsme se vrátili, 
proběhla na hřišti za Komunitním centrem na Barrandově. Něco na gril si za námi přišlo 
dát kolem 50 lidí. Většinu jsme znali, ale přišli i noví lidé. Akci přálo počasí, proto byla 
hojná účast.

• Slavnostní bohoslužba s regionem Západ s ustanovením starších rodícího se regionu 
Barrandov (26. 6. 2022). Kázat přišel Lubomír Ondráček. Na konci bohoslužeb byl Jakub 
Černý a Brian McClure ustanoveni za starší regionu Západ se zodpovědností primárně 
za práci na Barrandově.

• 19. 2. 2023 vstoupil na region Marek Švácha.

VýHLED DO BUDOUCNA

Západ – Stodůlky
V novém roce budeme pokračovat ve scházení v nových prostorech ukrajinského sboru BJB. 
Rádi bychom ale toto zázemí lépe využili pro službu v neděli i během týdne. Celkově je před 
námi výzva společné služby na Praze 13, kam nás Bůh postavil. Máme radost z toho, že nám Bůh 
přivádí jednotlivce, kterým můžeme sloužit. Toužíme ale po tom, abychom jako region mohli 
lépe pracovat společně na území regionu a byli více známí a prospěšní svému okolí.

Probíhá také proměna složení členské základny a lidí, kteří se účastní života regionu. Region 
se poslední roky velmi proměnil. Je početně slabší, ale jednotnější. Naší touhou je, abychom 
v této jednotě mohli společně objevit a naplnit povolání, které jako region máme. Chceme být 
soudržným společenstvím spojeným v lásce, které účinně slouží svému okolí. Toužíme dále 
prohlubovat skupinkový život a také aktivity, které spojují region (výlety, oslavy narozenin, 
vzájemná pomoc). V tom všem ale chceme být otevření a inkluzivní, abychom život, který nám 
Pán dal, mohli sdílet s dalšími. Modlíme se také za novou generaci, která by mohla převzít štafetu 
ve službě na regionu.

Západ – Barrandov
V následujícím roce chceme dále pokračovat v samostatných bohoslužbách na Barrandově, které 
se velmi osvědčily. Čeká nás však mimořádná situace, protože rodina McCluerových musí na půl 
roku (od června 2023 do prosince 2023) odcestovat do USA. Tím bude oslabena služba v mnoha 
směrech. Věříme, že s větším nasazením zbytku týmu tuto situaci zvládneme. Navíc nám v tomto 
období vypomůže Jakub Tichý službou kázání a Katka Řezníčková službou chval. Účast na bo-
hoslužbách asi poklesne, ale stále máme vizi samostatných bohoslužeb se všemi služebnostmi.

Stále nosíme dlouhodobější vizi, že se na Barrandov přestěhuje nějaký manželský pár, nebo 
rodina, která se zapojí do vedení sboru a muž z této rodiny se v průběhu času stane starším, 
příp. pastorem tohoto sboru.

Zpracoval: Jiří Bukovský a Jakub Černý



Kristem proměněné životy PROJEKTY / 61

PROJEKTY

Na tomto středisku jsou vedeny speciální projekty, které sbor zaštiťuje nebo přímo pořádá, ale 
nespadají pod jednotlivá střediska a jsou tak rozsáhlé, že nejsou evidovány jako zakázka pod 
centrálním střediskem. V tomto roce zde aktivně fungovala služba Ukrajinským imigrantům 
a Radost v ulicích.

Zpracoval: Lubomír Ondráček

FINANČNÍ ZPRáVA ZA OBDOBÍ 09/2022 – 08/2023 
PROJEKTY

2021/22 2022/23
Příjmy
Převod zůstatku z akce „Radost“ 130 161
Radost - dary 38 200
UK - poplatky za kurzy 23 600
UK - příspěvek od regionů 16 843
UK - dary 150 000
UK - Int. převod z Kmene 61 366
Celkem příjmy 130 161 290 009

Výdaje
dar - NF KMS (Ukrajina) 50 000
UK - Režie (materiál, potraviny) 37 811
UK - cestovné 16 796
UK - služby 37 960
UK - mzdy (Šímová, Frantíková, Brykina) 226 399
Radost - potraviny 2 370
Radost - cestovné 3 600
Radost - dar do IHOPP 18 000
Int. převod na reg. Přístav 100 000
Celkem 50 000 442 936
Výsledek hospodaření 80 161 -152 927
Zůstatek na účtu k 31. 8. 578 555 425 629











Na Žertvách 23 / 180 00 / Praha 8 / tel: 284 822 294 / praha@kaes.cz / www.kspraha.cz

KRISTEM PROMĚNĚNÉ ŽIVOTY

ALMANACH 2022/2023

ALMANACH 
2022/2023


	almanach_2023_cont
	cover_pages

